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МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ  МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ  
ҚАЗАҚСТАН МЕН РЕСЕЙДІҢ ҚАЗАҚСТАН МЕН РЕСЕЙДІҢ 

ХVIII ӨҢІРАРАЛЫҚ ХVIII ӨҢІРАРАЛЫҚ 
ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ  ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ  

ФОРУМЫНА ҚАТЫСТЫФОРУМЫНА ҚАТЫСТЫ
Форумға облыстардың басшыла-

ры, салалық мемлекеттік орган-
дар мен екі ел іскер топтарының 
өкілдері қатысты.

Президент бейнебайланыс режимінде 
өткен жиында барлық шектеуді алу 
және сауда саласында өзара тиімді 
жағдай жасау елдеріміздің сапалы 
экономикалық өсіміне жол ашатынын 
атап өтті.

– Өткен айда біз елдеріміз үшін 
атаулы дата – дипломатиялық 
қатынастардың орнағанына 
30 жыл толғанын атап өттік. 
Осы уақыт ішінде екі мемле-
кет достық пен тату көршілік 
қатынастарға негізделген өзара 
тиімді стратегиялық серіктестік 

ҚР Премьер-Министрі 
Әлихан Смайыловтың 
төрағалығымен өткен 
Үкімет отырысында 
Екібастұз қаласын жылумен 
қамту мәселелері қаралды.

Павлодар облысының әкімі 
Әбілқайыр Сқақов төтенше 
жағдайдың хронологиясын 
ұсынып, қаладағы ағымдағы 
жағдай туралы айтып берді, 
сондай-ақ қазіргі уақытта жылу-
мен қамтуды қалпына келтіру 
бойынша жөндеу жұмыстары 
жалғасып жатқанын атап өтті.

Премьер-Министр апатқа се-
беп болған барлық мәселелерді 
тез арада шешу қажеттігін атап 

орната алды. Елдеріміз арасында 
сенімді және конструктивті диа-
лог орнап, ынтымақтастықтың 
жоғары деңгейіне қол жеткізілді. 
Біз халықаралық ұйымдар мен 
интеграциялық бірлестіктер 
(БҰҰ, ТМД, ҰҚШҰ, ЕАЭО, ШЫҰ, 
ЕҚЫҰ және АӨСШК) аясында өзара 
белсенді әрекет етеміз. Бұл өңірлік 
қауіпсіздікті қамтамасыз етуге 
және бүкіл Еуразияның жаһандық 
саясат пен экономикадағы рөлін 
арттыруға елеулі үлес қосады, – 
деді Қасым-Жомарт Тоқаев.
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2022 жыл

зидент сайлауы бастап берді. Сай-
лау науқаны 3 айға жуық уақытқа 
созылды. Осы кезеңде еліміздің 

болашағы туралы түрлі мазмұнды 
пікірталастар болды. Жұртымыз өз 
болашағына бей-жай қарамайтынын 
көрсетті. Азаматтық қоғамның ке-
мел институтқа айналғаны айқын 
аңғарылды. Саяси алаңға жаңа 
тұлғалар шықты. Осылайша, 
халқымыз 20 қарашада өз таңдауын 
жасады.    

Сайлау әділ әрі ашық өтті. Бұл – 
байқаушылардың, сарапшылар мен 
журналистердің берген бағасы. Ел-
жұрттың белсенділігі ерекше жоғары 
болды. Кейбір азаматтар бүкіл отба-
сымен келіп, дауыс берді. Бұл науқан 
ел мүддесі үшін ұлт болып біріге ала-
тынымызды көрсетті.

Бабаларымыз қай заманда да 
бірлігін бәрінен биік қойған. Біз ата 
жолын сақтай білген, заманауи 
және өркениетті ел екенімізді бүкіл 
дүние жүзіне паш еттік. Бірлігіміздің 
бекемдігін тағы да дәлелдей алдық.

Құрметті Отандастар!
Ханымдар мен мырзалар!

Қадірлі қонақтар!
Биыл халқымыз үшін айрықша 

маңызды жыл болды. Қазақстан 
дамудың жаңа дәуіріне қадам ба-
сты. Біз түбегейлі бетбұрысқа жол 
ашқан ауқымды өзгерістер жасадық. 
Конституциялық реформаны жүзеге 
асырдық. Мемлекетіміздің ең басты 
салаларын жан-жақты жаңғырттық. 
Соның арқасында халықтың 
болашаққа деген үміті артып, сенімі 
нығая түсті.

Мен аймақтарды аралап, 
тұрғындармен кездескенде бұған 
айқын көз жеткіздім. Сондай-ақ өткен 
референдум тың бастамаларды 
жұртымыздың жаппай қолдайтынын 
көрсетті. Халықтың дұрыс бағыттағы 
өзгеріске ұмтылысы жұмысқа зор 
серпін берді. Біз реформалар-
ды соңына дейін міндетті түрде 
жеткізуіміз қажет.    

Конституцияның жаңа талабына 
сәйкес бұдан былай Президент жеті 
жылдық бір мерзімге  ғана сайла-
нады. Осылайша, саясаткерлердің 

жаңа буыны билік басына келе ба-
стайды. Мен осы шешімнің дұрыс 
болғанына кәміл сенемін.   

Конституцияға сәйкес билік 
тармақтары түгел жаңғыртылады. 
Осындай жаңа саяси маусымды Пре-

өтті. Сонымен қатар Энер-
гетика министрлігіне Инду-
стрия және инфрақұрылымдық 
даму министрлігімен бірлесіп, 
« Е к і б а с т ұ з ж ы л у э н е р г о » 
мекемесіндегі технологиялық 
ережелерді бұзуға қатысты 
тексеру жүргізуді тапсырды. 

«Қыс басталмай жатып, осын-
дай төтенше жағдай орын алып 
отыр. Барлық әкімдер бұдан 
қорытынды шығаруы тиіс», — 
деді Әлихан Смайылов. 

Одан бөлек, Премьер-Ми-
нистр өңірлердегі энергетикалық 
объектілерге толықтай 
техникалық аудит және 
объектілердің меншік иелерімен 
жұмыс жүргізуді, сондай-ақ 

«Тарифті инвестицияға айырба-
стау» бағдарламасы аясында 
коммуналдық кәсіпорындардан 
келіп түсетін әрбір өтінімді 
мұқият зерттеуді тапсырды.

«Тұрғын үй-коммуналдық 
ш а р у а ш ы л ы ғ ы н ы ң 
инфрақұрылымын жаңғыртуға 
және жөндеуге бөлінетін 
қаражаттың нақты, мақсатты 
жұмсалуын қатаң бақылауға 
алу керек. Жалпы әкімдер жылу 
беру маусымын тұрақты жеке 
бақылауда ұстауы керек», — 
деп түйіндеді Ә. Смайылов.
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Осы сайлауда жұртымыз маған 
зор сенім білдірді.  Шын мәнінде, 
ел сенімін еш нәрсемен өлшеу 
мүмкін емес. Халықтың сенімі – ең 
құнды нәрсе. Сайлау нәтижесін 
халқымыздың саяси бағдарыма – 
бағасы, алдағы жоспарыма – ба-
тасы деп қабылдаймын.

Халқының қолдауына ие болып, 
ел тізгінін ұстау –  ең биік мәртебе 

әрі орасан зор жауапкершілік. Алдағы 
7 жылды бүгінгі буынның және келе-
шек ұрпақтың алдындағы борышымды 
өтеуге берілген бірегей мүмкіндік деп 
білемін.

Қазақта «аманат» деген асыл ұғым 
бар. Халқымның сенімі – маған ама-
нат. Осы аманатқа адал болу – мен 
үшін қасиетті парыз. Ел үмітін ақтап, 
Қазақстанды өркендеген, бақуатты 
мемлекетке айналдыру үшін қолымнан 
келгеннің бәрін жасаймын.

Сайлауға қатысқан барша жұртқа 
ризашылығымды білдіремін. Науқанға 
атсалысқан қауымға, байқаушылар 
мен журналистерге зор алғыс айта-
мын. Президенттікке кандидаттарға 
да  құрметімді білдіремін. Сайлау-
да саяси партиялар және қоғамдық 
ұйымдар маңызды сәтте жұдырықтай 
жұмыла алатынын көрсетті. Осы рет-
те мені президенттікке ортақ кандидат 
ретінде ұсынған халық коалициясы 
мүшелеріне рахметімді айтқым келеді.

Мен өзіме дауыс берген 
азаматтардың ғана емес, бүкіл 
Қазақстан халқының алдында есеп 
беретін болдым. Қазақта «Байлық не 
керек, адалдан жимасаң, билік не ке-
рек, әділдік құрмасаң» деген сөз бар. 
Бұл – бұлжытпай ұстанатын өмірлік 
қағидатым.  

Мен бүгін көк туды сүйіп, дана 
халқымның алдында бас идім. Азаттық 
жолында құрбан болған бабалар ру-
хына тағзым еттім. Елімнің арман-
мұратына өмір-бақи адал болуға 
серт бердім. Ешқашан адалдықтан 
аттамауға және ел мүддесіне қиянат 
жасамауға ант еттім. Ата заңға 
қолымды қойып, оның әр сөзін мүлтіксіз 
орындаймын. Халқымның алдындағы 
осы антым алдағы қызметімде Мен 
үшін айнымас темірқазық болады.

Құрметті отандастар!
Өткен Президент сайлауы нағыз 

патриоттық шара болды. Сайлау 
азаматтарымыздың ел тағдырына 
бей-жай қарамайтынын көрсетті. Бұл 
әділдік идеясының және халықтың 
ерік-жігерінің салтанат құрғанын, 
елімізді жан-жақты жаңғырту үдерісі 
басталғанын білдіреді.

Сайлау Қазақстандағы электо-
ралды процестің ашықтығы мен 
әділдігін жаңа деңгейге көтерді. 
Сондай-ақ біздің қоғамның саяси 
мәдениеті мен кемелдік дәрежесі 
жоғары екенін танытты. Халық сай-
лау учаскелерінде алдағы жеті 
жылға арналған мемлекетті дамыту 
бағдарламасына оң баға берді. Маған 
сенім артқан барша отандасыма 
шексіз ризашылығымды білдіремін. 
Президент лауазымында елімізге 
адал қызмет етуге дайынмын. Бұл – 
зор абырой әрі үлкен жауапкершілік. 
Мен үшін мемлекет мүддесі бәрінен 
биік. Алдағы жеті жылда халықтың зор 
сенімін ақтау үшін бар күш-жігерімді 
жұмсаймын.

Енді біздің ортақ мақсатымыз – 
заң мен тәртіп үстемдік құратын, 
азаматтардың құқығына лайықты 
құрмет көрсетілетін Әділетті 
Қазақстанды құру. Қоғамды транс-
формациялап, Қазақстанды шынайы 
демократиялық институттары дамыған 
елге айналдыру үшін ауқымды жұмыс 
атқаруымыз керек. Сонда ғана ұлттың 
жаңа сапасын қалыптастырып, 
қастерлі тәуелсіздігімізді нығайтамыз.

Қазір біз осы қиын-қыстау 
жолдың басында тұрмыз. Ал-
дымызда атқаратын жұмыс көп. 
Әрбір азамат елдің болашағы үшін 
өз жауапкершілігін сезінуге тиіс. 
Мемлекеттік саясатымыздың негізгі 
бағыты – білім беру ісінен бастап 
индустрияландыруға  дейін қоғамның 
барлық саласын жаңғырту. Еліміздің 
ұзақ мерзімді экономикалық өсімінің 
негізін жаңа технологиялар, жоғары 
еңбек өнімділігі, азаматтардың 
шығармашылық бастамалары 
құрайды.

Басты міндет – іскер 
азаматтарымыздың кәсіпкерлік 
рухына зиянын тигізетін жасан-

ды кедергілер мен шектеулердің 
бәрін жою. Кәсіпкерлер бизнеске 
жүргізілетін себепсіз тексерулерді 
біржолата ұмытуы қажет. Олар тек 
салық органдарының алдында ғана 
есеп береді. Мемлекет пен бизнес – 
сенімді серіктестер. Шағын және орта 
бизнестің дамуына заңсыз кедергі 
келтіретіндердің бәрі заңға сәйкес 
қатаң жауапқа тартылады.

Біз ауқымды индустрияландыруды, 
инфрақұрылымдарды салуды және 
жаңғыртуды қолға аламыз. Кең байтақ 
еліміздің әр өңірінің дамуына тың 
серпін беру маңызды. Шынайы заң 
үстемдігін қамтамасыз етпей, әділетті 
әрі нарықтық экономиканы құру, жеке 
меншікті қорғау, бәсекелестікті да-
мыту, сыбайлас жемқорлықты жою 
мүмкін емес. Сондықтан заң алдында 
бәрінің тең болуы – мемлекетіміздің 
ұзақ мерзімді дамуының негізгі шарты. 
Барлық мәселе, әсіресе түйткілді және 
даулы проблемалар конструктивті 
диалог арқылы, ең алдымен, Парла-
ментте шешілуге тиіс. Алдағы Сенат 
және Мәжіліс сайлауы осы мүмкіндікті 
береді.  

Біз «түрлі көзқарас, бірақ біртұтас 
ұлт» қағидатын қатаң сақтауымыз ке-
рек. Біз «бірлігіміз – әралуандықта» 
формуласында көрініс тапқан 
халқымыздың тарихи жетістіктерін 
жан-жақты еселеуге тиіспіз. Қоғамда 
араздық туғызатын және ұлттың 
бірлігін бұзатын, түптеп келгенде, 
мемлекетімізге қарсы бағытталған 
арандатушылық әрекеттерге қатаң 
тосқауыл қойылады.

Біз халықтың тілегі мен заман та-
лабына сай тиімді мемлекет құруға 
міндеттіміз. Бұл – маңызды тарихи 
міндет. Мемлекеттік қызметке нақты 
сектордан меритократия және ашық 
бәсекелестік қағидаттарына сай 
іріктеуден өткен жаңа басқарушы аза-
маттарды аламыз. Президенттік кадр 
резервінің мүшелерін белсенді түрде 
тартамыз.

Біздің басты байлағымыз – адам. 
Сондықтан азаматтардың игілігі үшін 
барлық жағдайды жасау аса маңызды. 
Еліміз даму жолында, негізінен, өз 
күшіне сенеді. Сонымен қатар шетел-
ден тікелей инвестиция тарта оты-
рып, түрлі саладағы халықаралық 
ынтымақтастықты белсенді түрде да-
мытады.

Қазақстан өз ұлттық мүддесін 
қорғауға бағытталған теңгерімді 
және конструктивті сыртқы саяса-
тын жүзеге асыруды жалғастырады. 
Ресеймен, Қытаймен және Орталық 
Азиядағы бауырлас мемлекеттермен, 
интеграциялық бірлестіктер жөніндегі 
серіктестермен арадағы өзара тиімді 
ынтымақтастық пен стратегиялық 
әріптестік мәселелері басты назар-
да болады. АҚШ-пен, Еуропалық 

Одақпен, Азия, Таяу Шығыс және 
Кавказ мемлекеттерімен, сондай-ақ 
басқа мүдделі елдердің барлығымен 
көпжақты ынтымақтастықты дамыту 
үшін бар күш-жігерімізді жұмсаймыз. 
Қазақстан қазіргі халықаралық құқық 
пен БҰҰ Жарғысын берік ұстанатын ел 
болып қала береді.

Қымбатты отандастар!
Біз әділетті мемлекет, әділетті эконо-

мика және әділетті қоғам құрамыз. Осы 
қағидаттар менің сайлау алдындағы 
тұғырнамамда нақты көрініс тапты. 
Мен оның әр сөзіне, әр сөйлеміне 
терең мән бердім. Сайлауалды 
бағдарламам – бұл ұзақ ой-толғау мен 
ізденістің нәтижесі. Тіпті, жүрегімнен 
шықты десем, артық айтқандық емес. 
Халықтың бастамаларға қолдау 
білдіріп, үлкен үміт күтіп отырғанын 
білемін. Тұғырнаманың әрбір тармағы 
толық орындалуға тиіс. Мен ол үшін 
барлық күш-жігерімді жұмсаймын. 
Осыған байланысты арнайы Жарлыққа 
қол қоямын. Бұл Жарлық нақты іс-
шаралардың жүзеге асуын қамтамасыз 
етеді. Бағдарламаның мүлтіксіз орын-
далуын жеке бақылауыма аламын.

Қазір – сайлаудағы жеңісті тойлай-
тын кез емес, аянбай еңбек ететін 
кез. Сол себепті арқаны кеңге салмай, 
бірден іске кірісуіміз керек, босаңсуға 
болмайды. Осы орайда ең алдымен, 
қолға алатын бірнеше мәселеге ар-
найы тоқталғым келеді.

Мен сайлауалды сөздерімде ауыл-
ды өркендету ісіне баса назар аудар-
дым. Бүгінде Қазақстан халқының 40 
пайызға жуығы ауылда тұрады. «Ауыл 
– ел бесігі» деп халқымыз бекер айтқан 
жоқ.  Сондықтан ауылдағы жағдайды 
жақсарта алмасақ – бәрімізге сын. 
Сол үшін мен бүгін ауылды дамы-
ту мәселесі туралы Жарлыққа қол 
қоямын. Осы құжат арқылы Үкіметке 
ауылды дамытудың 5 жылға арналған 
нақты жоспарын әзірлеуді тапсыра-
мын. Бұл менің жаңа президенттік 
мерзімдегі бірінші Жарлығым болады. 
Үкімет ауылды дамытуға арналған  
барлық жобаны жүйелі түрде реттеп, 
жинақтауға тиіс. Содан кейін мақсатты 
түрде тиімді жұмыс жүргіземіз. 

Келесі маңызды бағыт. Біз әділдікті 
қалпына келтіріп, елден заңсыз 
шығарылған барлық активті қайтаруға 
тиіспіз. Бұл үшін Үкімет заңсыз 
шығарылған капиталды қайтару үшін 
қажетті рәсімдерді реттейтін заң жо-
басын әзірлейді. Сонымен қатар 
заң жобасы әділетсіз баюға және 
активтерді заңсыз шығаруға ықпал 
ететін себептер мен шарттарды жоюға 
бағытталады. Қайтарылған барлық 
қаражат азаматтардың игілігіне 
жұмсалуға тиіс. Бұл қаржыны жоғары 
технологиялы өндіріс орындарын 
ашуға, мектептер мен ауруханалар 
салуға, әлеуметтік жобаларды жүзеге 
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ТОҚАЕВТЫҢ ҰЛЫҚТАУ РӘСІМІНДЕ СӨЙЛЕГЕН СӨЗІ ТОҚАЕВТЫҢ ҰЛЫҚТАУ РӘСІМІНДЕ СӨЙЛЕГЕН СӨЗІ 
асыруға пайдалану керек. Тиісті 
Жарлыққа бүгін қол қоямын. Жақын 
арада ауқатты кәсіпкерлер халықтың 
игілігі үшін өздерінің әлеуметтік 
жауапкершілігін жандандырады деп 
ойлаймын.

Мемлекеттік құрылыста біз «күшті 
Президент – ықпалды Парламент – 
есеп беретін Үкімет» формуласын 
нақты ұстанамыз. Президент сайла-
уы биліктің барлық негізгі институ-
тын дәйекті түрде жаңғырту үдерісін 
бастауға жол ашты.  Сайлау ауқымды 
электоралды циклдің бастапқы кезеңі 
болды.

Біз саяси жаңғыру үдерісін жоспар-
лы түрде жалғастырамыз. Бүгін мен 
«Қазақстан Республикасы Парламенті 
Сенаты депутаттарының сайлауын 
тағайындау туралы» Жарлыққа қол 
қоямын. Осылайша, жоғарғы пала-
та депутаттарының кезекті сайлауы 
конституциялық реформаны нақты 
жүзеге асырудың жалғасы болмақ. 
Сайлау қорытындысы бойынша 
Сенаттың депутаттық корпусының 
бір бөлігі бәсекелестік және ашықтық 
қағидаттары негізінде жаңарады.

Бұдан бөлек, бүгін мен 
конституциялық реформаны жүзеге 
асырудың келесі сатысы ретінде 
«Қазақстан Республикасы Жоғары 
аудиторлық палатасының кейбір 
мәселелері туралы» Жарлыққа 
қол қоямын. Келесі кезең – оны 
толыққанды трансформациялау. 
Басқа маңызды әрі өзекті мәселелер 
бойынша шешімдерді кейінірек жари-
ялаймын. Тағы да қайталап айтамын, 
алда атқаратын шаруа көп. Бұл – 
жеңіл жұмыс емес,  бірақ елге пайдасы 
тиетін қызмет. Мен бүкіл мемлекеттік 
аппараттан осы міндетті абыроймен 
орындауды талап етемін.

Қолынан іс келетін және елге 
беріле қызмет жасайтын азаматтарға 
ғана ортамызда орын бар. Оларға 
қолдау көрсетеміз, ал қоғам құрметін 
білдіреді. Халқымыздың нақыл сөзін 
сәл түрлендіріп айтсақ: «Байлық пен 
мансап – қолға ұстаған мұз, ериді де 
кетеді. Ал елге жасаған қызмет – артта 
қалған із, ол ұрпақтан ұрпаққа жетеді». 
Осыны әр азамат түсінуі керек. 

Ел мүддесі – бәрінен биік. Мен 
барлық мемлекеттік қызметшіден өз 
жұмысын адал атқаруды талап етемін. 
Бір сөзбен айтсам, кәсібилік, адалдық 
және қарапайымдылық біздің басты 
қағидаттарымыз болуға тиіс. Қоғамда 
жаңа құндылықтар орнықтырып, 
жақсы қасиеттерге ие бола алмасақ, 
реформаның бәрі бекер.

Көк байрағымыз, төлқұжатымыз 
және мемлекеттік тіліміз біздің 
біртұтас халық екенімізді білдіреді. 
Бабаларымыз біртұтас ел болып, 
Еуразия төрінде даңқты шежіресін 
ат тұяғымен жазған Алтын орда мен 
Қазақ хандығы сияқты мемлекет-
тер құрған. Сондай-ақ халқымыз ел 
басына күн туған күрделі сәттерде 
азаттығы үшін арпалысты. Әйгілі 
хандарымыздың, батырларымыздың 
және ұлт қайраткерлерінің ерлігі – 
осының айқын көрінісі.  

Ұлттың бостандық жолындағы та-
банды күресінің арқасында Қазақ 
елі тәуелсіздігін алды. Егемен 
мемлекеттің құрылуына, оның іргесін 
бекіту жолында орасан зор еңбек 
сіңірген тарихи тұлғаларымызға әділ 
баға беруіміз керек.

Табыстарды және олқылықтарды 
ажырататын бұл – уақыт және та-
рих.  Уақыт – ең әділ қазы, ал тарих 
– бәріне таразы. Сондықтан саяси 
науқаншылдыққа жол бермеуіміз 
қажет. Біз болашақта әділетті мем-
лекет боламыз десек, өткенге 
әділдікпен қарап, одан тағылым ала 
білуіміз керек. Жақсыдан үйреніп, 
жаманнан жирену – өсетін елдің 
белгісі. Отаншылдық, еңбекқорлық, 
білімпаздық, жаңашылдық, 
жасампаздық, жанашырлық, 
мейірімділік сияқты асыл қасиеттерді 
бойға сіңіруіміз қажет. Мен бұл туралы 
жиі айтып жүрмін.

Әділетті Қазақстанда еңбек ада-
мына ерекше құрмет көрсетілуге 
тиіс.  Әсіресе ұстаз, дәрігер, тәртіп 
сақшысы, құтқарушы, жұмысшы, ша-
руа сияқты мамандардың мәртебесін 
одан әрі арттыра түсуіміз қажет. Олар 
еліміздегі ең сыйлы азаматтарға ай-
налуы керек. Осы кәсіп иелері тиісті 
құрмет пен сыйға ие болғанда ғана, 
қоғамымыз шынымен жаңарды деп 

айта аламыз.
Көпшілік қазіргі уақытта нағыз 

батырлардың жетіспейтінін айтады.  
Бірақ нағыз қаһармандар жұрттың 
назарынан тыс жерде.  Олар біздің 
арамызда. Батырлар күн сайын зауыт 
станогында жұмыс істейді, қоғамдық 
көлік жүргізеді, ұшақ штурвалына оты-
рады, құтқарушының қорғаныс киімін 
киеді, науқасқа жедел жәрдем беруге 
асығады, әскери техниканы меңгереді. 
Нағыз батырлар балаларымыз бен 
қарт ата-аналарымыздың дастарха-
ны ас-ауқатқа толы болуы үшін ау-
ылда таңмен таласа оянады. Біздің 
батырлар – өзінің жеке кәсібін ба-
стайтын, жұмыс орындарын ашатын, 
қызметкерлері мен олардың отбасы-
ларына жаңа мүмкіндіктер тудыратын 
кәсіпкерлер. Біздің батырлар – өзінің 
махаббаты мен күш-қуатын, тәжірибесі 
мен білімін, мүлкі мен қаражатын 
қоғамға риясыз ұсынатын еріктілер 
мен игі іс жасайтындар. Олардың 
барлығы – халықтың мақтанышы әрі 
үміті. Міне, осындай еңбек адамдары 
– еліміз бен мемлекетіміздің тірегі.

Біз өркениеттің алғы шебіндегі мем-
лекетке айналу үшін тек үйренетін 
емес, өзгеге үйрететін ұлтқа айналу-
ымыз қажет. Сондай-ақ тек тұтынушы 
емес, жаңа дүниені өндіруші ұлт ата-
нуымыз керек. Оған халқымыздың 
әлеуеті, дарыны, қарым-қабілеті 
жетеді.  

Мен біздің жастарымыздың ұшқыр 
және озық ойлы екенін мақтан етемін. 
Сол себепті Мағжан ақынның «Мен 
жастарға сенемін» деген сөзін үнемі 
айтамын.  Шын мәнінде, бәріміз жаста-
рымызды қолдауымыз керек. Өйткені 
өскелең ұрпақ қана елімізді жарқын 
болашаққа бастайды.  Бірақ жастар 
жетістікке жету үшін көп еңбектенуі 
керек. Жаңа білім алуға, тың тәжірибе 
жинауға ұмтылған жөн. Сонда жаста-
рымыз өз кәсібінің

хас шебері атанады. Әрдайым 
сұранысқа ие болады, қоғамда 
сыйлы болады. Міне, осылай өмір 
сүрген адам ешқашан, ештеңеден 
ұтылмайды.  

Қазіргі заман уақытты жылдамдатып, 
оқиғалар тізбегін қабаттастырады. 
Сөзіміз бен ісіміздің шынайы бағасын 
тарих таразысы ғана береді. Ар-
ұжданымыздың тазалығы мен 
халқымыздың құрметі – бәріміз үшін 
үлкен сый.

Біз – рухани мұрасы бай, қарқынды 
даму әлеуеті зор,  қуатты әрі өзін-өзі 
толық қамтамасыз ете алатын ұлтпыз. 
Шығыстың ұлы ұстазы Әл-Фараби 
адамдарды әділ болуға, ақиқатты 
сүюге, ар-намысты қастерлеуге, са-
бырлы болуға және қашан да білімге 
ұмтылуға үндеді. Мемлекеттілігіміздің 
дамуында қуатты серпіліс жасай алған 
ұрпақ ретінде тарихта қалуға зор 
мүмкіндігіміз бар екеніне сенімдімін. 
Елдің келешегі бізге, барлығымыздың 
қажырлы еңбегімізге байланысты.

Тәуелсіз елімізді қуатты мемлекет 
ретінде ұрпаққа аманаттау – біздің 
борышымыз. Алда талай сынақтар, 
күрделі кезеңдер болуы мүмкін. Деген-
мен ырысты ынтымағымызды сақтай 
білсек, алынбайтын асу жоқ.

Мен бүгін халқымның алдында 
тұрып, бастаған ісіміз берекелі болсын 
деп тілеймін.

Қазақ – ырымшыл халық. Мен 
биыл қасиетті Меккеге барған кез-
де  Қағба төрінде ата-баба рухына 
құран бағыштап, Алладан бір-ақ нәрсе 
сұрадым.  Ол – елдің амандығы. Шын 
мәнінде, еліміз аман болса, жеріміз 
бүтін, бірлігіміз бекем, мемлекеттігіміз 
мәңгі болады. Осы құндылықтарды 
мызғымастай етіп бекіту – қазақтың 
перзенті, Қазақстанның Президенті 
ретіндегі менің қасиетті парызым. 
Ашығын айтқанда, қызмет – уақытша, 
ал халық – мәңгі.

Мен президенттік миссиямды 
халқыммен бірге алдағы жеті жыл-
да абыроймен атқарып шығамын 
деп сенемін.  Біздің Отанымыз – бір, 
мемлекетіміз – бір, халқымыз – бір! 
Сондықтан әрқашан бірге болайық, 
ағайын!

Еліміз өркендей берсін!
Отанымыз – Қазақстан  

Республикасы жасасын!
Халқымыз жасасын!
Халқымыз әрқашан  

аман болсын!
Тәуелсіз Қазақстанымыз 

жасасын!
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МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ  МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ  
ҚАЗАҚСТАН МЕН ҚАЗАҚСТАН МЕН 
РЕСЕЙДІҢ ХVIII РЕСЕЙДІҢ ХVIII 
ӨҢІРАРАЛЫҚ ӨҢІРАРАЛЫҚ 

ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ 
ФОРУМЫНА ҚАТЫСТЫФОРУМЫНА ҚАТЫСТЫ

Мемлекет басшысының ай-
туынша, екі ел арасындағы 
экономикалық қатынастар жылдан 
жылға күшейіп келеді. Өзара тауар 
айналымы тұрақты түрде өсіп келе 
жатыр. Бірлескен жобалар іске 
асырылып, өзара есеп айырысу 
бағытында ұлттық валюталардың 
үлесі ұлғая түсті.

– Былтыр Қазақстан мен Ре-
сей арасындағы сауда көлемі 
жаңа рекордтық деңгейге 
– 24,5 миллиард долларға 
жетті. Биыл алғашқы 9 айдың 
қорытындысы бойынша та-
уар айналымының көрсеткіші 
5 пайызға өсті. Ресейге 
шығарылатын қазақстандық 
экспорттың ассортименті 
жақсарды. Оның құны 100 мың 
доллардан асады. Өткен жыл-
мен салыстырғанда тауар 
атауларының саны 640-тан 
1050-ге дейін көбейді. Алма-
тыдан Ресей өңірлеріне тауар 
жеткізу 2,5 еседен астам, ал 
Астанадан – 5 есе өсті. Шека-
ралас облыстар арасындағы 
сауда-саттық айтарлықтай 
жанданды. Мысалы, Ресей-
ге Ақтөбе облысынан тауар 
жеткізу 48 пайызға, Павлодар 
облысынан 36 пайызға артты, 
– деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев елімізде 
Ресейдің үлесі бар 17 мыңнан 
астам компания мен Қазақстан-
Ресей бірлескен кәсіпорны табы-
сты жұмыс істеп жатқанын жеткізді.

– Қазақстанға құйылған 
Ресей инвестициясы жыл-
дан жылға артып келеді. 
Ресейлік инвестицияның 
қауіпсіздігін қамтамасыз 
етіп, экономикамызға ба-
рынша көптеп тарту үшін 
қолымыздан келгеннің бәрін жа-
саймыз. Бұл – елдеріміз арасын-
да тиімді өзара іс-әрекеттің 
жолға қойылғанын дәлелдейтін 
тағы бір дерек. Осы орайда 
былтыр Ресейден Қазақстанға 
тартылған тікелей инве-
стиция пандемияға дейінгі 
деңгейден жоғары болды. Атап 
айтқанда, үштен бір еседен 
астам көрсеткішке жетіп, 1,9 
миллиард доллардан асты. 
Сондай-ақ Қазақстанның Ре-
сейге салған инвестиция-
сы да 34 пайызға артып, 535 
миллион долларға жетті. 
Бұдан бөлек, елдеріміздің 
с а у д а - э к о н о м и к а л ы қ 
ынтымақтастығын одан 
әрі күшейтуге әлеуетіміз 

Парижге ресми сапармен келген Мемле-
кет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Фран-
ция Президенті Эмманюэль Макронмен 
кеңейтілген құрамда келіссөз жүргізді.

Келіссөзге дейін Елисей сарайында ресми 
қарсы алу рәсімі өтті.

Кездесу барысында Қасым-Жомарт Тоқаев 
Францияға ресми сапармен келуге шақырғаны 
және Қазақстан Президенті лауазымына қайта 
сайлануына орай құттықтағаны үшін Эмманю-
эль Макронға алғыс айтты.   

Мемлекет басшысы бұл сапар екі ел 
арасындағы стратегиялық серіктестікті 
нығайтып, қарым-қатынасты жаңа деңгейге 
көтеруге зор мүмкіндік беретінін атап өтті.

Франция 2005 жылдан бері Қазақстан эконо-
микасына  жалпы көлемі 17 миллиард доллар 
инвестиция құйып, ең ірі бес инвестор елдің 
қатарына кірді. Соңғы 9 айда екіжақты тауар 
айналымы 2,5 миллиард долларға жетті. Бұл 
былтырғы осы кезеңмен салыстырғанда 6,1 
пайызға жоғары. Францияның Орталық Азия 
елдерімен жасаған сауда-саттығының 90 пай-
ызы Қазақстанға тиесілі. Екі мемлекет энерге-
тика, тау-кен өндірісі, жеңіл өнеркәсіп, құрылыс, 
аэроғарыш, машина жасау, денсаулық сақтау 
және тамақ өнеркәсібі салаларында тиімді 
жобаларды бірлесіп жүзеге асырып келеді.  
Қазақстанда 170-тен астам франциялық ком-
пания мен бірлескен кәсіпорын жұмыс істейді. 
Олардың арасында экономикамыздың жетекші 
инвесторлары саналатын Total Energies, Air 
Liquide,  Airbus,  Alstom, Orano  және Danone  
секілді компаниялар бар. Былтыр елдеріміз 
Сауда-экономикалық және инвестициялық 
ынтымақтастықтың 2030 жылға дейінгі жол кар-
тасын бекітті.

Келіссөз барысында Қасым-Жомарт 
Тоқаев елімізде жүргізіліп жатқан саяси және 
экономикалық жаңғыру үдерісі жөнінде айтты.

Өз кезегінде Эмманюэль Макрон Қазақстан 
Францияның  стратегиялық серіктесі екенін 
атап өтті. Екі ел арасында сауда-экономикалық 
ынтымақтастық қарқынды дамып келеді. Энерге-
тика саласында бірлескен жобалар жүзеге асы-
рылып жатыр. Еуропалық Одақ Қазақстандағы 
түрлі жобаларға инвестиция салып келеді.

Сонымен қатар Эмманюэль Макрон 2024 
жылы Қазақстанда француз тілінде оқытатын 
жаңа мектептер ашылатынын айтты. Фран-
ция Президенті Қазақстанда жүргізіліп жатқан 
реформаларға қолдау білдірді.

Тараптар екі елдің білім және мәдениет 
салаларындағы байланыстарын нығайту 
жөнінде пікір алмасып, халықаралық күн 
тәртібіндегі өзекті мәселелерді және Орталық 
Азия өңіріндегі жағдайды талқылады.

Кездесу соңында Қасым-Жомарт Тоқаев Эм-
манюэль Макронды Қазақстанға сапармен ке-
луге шақырды.

«Қазақстан Республикасының 
кейбір заңнамалық актілеріне 

жергілікті өзін-өзі басқару 
мәселелері бойынша 

өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңы 
қолданылуының ықтимал 

экономикалық, әлеуметтік, 
құқықтық, экологиялық 

салдарының  болжамдары
Заң жобасы Қазақстан Республикасының Президенті Қ.К. Тоқаевтың 

2021 жылғы 25 ақпандағы Қазақстан Республикасы Президентінің 
жанындағы Ұлттық қоғамдық сенім кеңесінің бесінші отырысында бер-
ген тапсырмаларын іске асыру жөніндегі іс-шаралар жоспарының 
21-тармағын іске асыру үшін әзірленді.

Заң жобасында Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық 
актілеріне жергілікті өзін-өзі басқаруды одан әрі дамытуға бағытталған 
мынадай ұсыныстарды қамтитын өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
ұсынылады:

аудандық (облыстық маңызы бар қаланың) салықтар мен төлемдердің 
кейбір түрлерін бюджеттің IV деңгейіне беру (су ресурстарын 
пайдаланғаны үшін төлемақы, жекелеген қызмет түрлерімен айналысу 
құқығы үшін лицензиялық алым, жекелеген қызмет түрлерімен айналысуға 
лицензияларды пайдаланғаны үшін төлемақы, заңды тұлғалардың мүлік 
салығының

50% - ы);
жергілікті қоғамдастықтың қазіргі жиналысын жергілікті өзін – өзі басқару 

органы - кеңес, деп етіп қайта құру;
аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімі аппаратының 

ақылы жұмыстар мен қызметтер көрсету;
мәслихаттардың өкілеттіктерін кеңейту (әкімдіктердің әкімнің халықпен 

есептік кездесуінде көтерілген проблемаларды шешуіне мониторинг 
жүргізу; депутаттардың әкімдіктің бюджеттік комиссияларының жұмысына 
қатысуы; қажеттілігіне қарай бюджетті нақтылауға бастамашылық ету 
құқығын беру);

мемлекеттік сатып алу тәсілдерін және оларды өткізу мерзімдерін 
қысқарту;

тексеру комиссияларының қызметін күшейту;
жергілікті өзін-өзі басқару органдарының меншік базасын кеңейту.
Заң жобасын қабылдау оң әлеуметтік-экономикалық салдарға алып 

келеді, оларға мыналар жатады:
аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің, ауылдық 

округтердің кіріс базасын кеңейту;
жергілікті өзін-өзі басқару органдарының өкілеттіктері мен функцияла-

рын кеңейту;
мәслихат депутаттарының мәртебесін арттыру;
аудандық маңызы бар қалалар, ауылдар, кенттер, ауылдық округтер 

үшін мемлекеттік сатып алу рәсімдерін оңайлату;
мәслихат депутаттарының құзыретін кеңейту;
Тұтастай алғанда, заң жобасын қабылдау Қазақстан Республикасының 

экономикалық және әлеуметтік дамуына жәрдемдесетін болады.
Заң жобасын қабылдау теріс әлеуметтік-экономикалық және құқықтық 

салдарға әкеп соқтырмайды.
Қазақстан Республикасының
Ұлттық экономика министрі                   Ә. Қуантыров

«Қазақстан 
Республикасындағы 

жергілікті өзін-өзі басқару 
туралы» Қазақстан 
Республикасы Заңы 

қолданылуының ықтимал 
экономикалық, әлеуметтік, 

құқықтық, экологиялық 
салдарының болжамдары

Заң жобасы Қазақстан Республикасының Президенті Қ.К. 
Тоқаевтың 2021 жылғы 25 ақпандағы Қазақстан Республикасы 
Президентінің жанындағы ұлттық қоғамдық сенім кеңесінің бесінші 
отырысында берген тапсырмаларын іске асыру жөніндегі іс-
шаралар жоспарының 21-тармағын іске асыру үшін әзірленді.

Заң жобасы ұсынады:
жергілікті мемлекеттік басқару және жергілікті өзін-өзі басқару ор-

гандары өкілеттіктерінің аражігін ажырату;
аудандық (облыстық маңызы бар қаланың) салықтар мен 

төлемдердің кейбір түрлерін бюджеттің IV деңгейіне беру (су 
ресурстарын пайдаланғаны үшін төлемақы, жекелеген қызмет 
түрлерімен айналысу құқығы үшін лицензиялық алым, жекелеген 
қызмет түрлерімен айналысуға лицензияларды пайдаланғаны үшін 
төлемақы, заңды тұлғалардың мүлік салығының 50% - ы);

жергілікті қоғамдастықтың қазіргі жиналысын жергілікті өзін – өзі 
басқару органы -кеңес деп қайта құру;

аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімі 
аппаратының ақылы жұмыстар мен қызметтер көрсетуі

мәслихаттардың өкілеттіктерін кеңейту (әкімдіктердің әкімнің 
халықпен есептік кездесуінде көтерілген проблемаларды 
шешуіне мониторинг жүргізу; депутаттардың әкімдіктің бюджеттік 
комиссияларының жұмысына қатысуы; қажеттілігіне қарай бюджетті 
нақтылауға бастамашылық ету құқығын беру).

Заң жобасын қабылдау оң әлеуметтік-экономикалық салдарға 
алып келеді, оларға мыналар жатады:

аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің, 
ауылдық округтердің кіріс базасын кеңейту;

жергілікті өзін-өзі басқару органдарының өкілеттіктері мен функ-
цияларын кеңейту;

Тұтастай алғанда, заң жобасын қабылдау Қазақстан 
Республикасының экономикалық және әлеуметтік дамуына 
жәрдемдесетін болады.

Заң жобасын қабылдау теріс әлеуметтік-экономикалық және 
құқықтық салдарға әкеп соқтырмайды.

Қазақстан Республикасының
Ұлттық экономика министрі                            Ә. Қуантыров

жеткілікті. Кооперациялық 
ынтымақтастыққа ерек-
ше қызығушылық танытып 
отырмыз. Бүгінде бұл сала бой-
ынша Қазақстан мен Ресей ара-
сында жалпы құны 23 миллиард 
доллар болатын 110 бірлескен 
жоба жүзеге асырылып, 30 
мыңға жуық жұмыс орны ашыл-
ды, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы логистикалық 
желілерді жаңғыртуды жеделдету-
ге шақырды. Оның пікірінше, сауда 
мен экономика салаларында жаңа 
өсім көздерін қарастыруға уақтылы 
қабылданған батыл шешімдер 
ғана септігін тигізеді. Осылай-
ша, Қазақстанның шекаралас 
өңірлерінде өнімді өткізудің зама-
науи және тиімді инфрақұрылымын 
қалыптастыру үшін бүкіл Еуразия 
кеңістігіне арналған сауда хабтары 
жүйесі құрылып жатыр. Сонымен 
қатар Мемлекет басшысы көпжақты 
өзара тиімді ынтымақтастықты 
одан әрі кеңейту үшін бірлескен 
күш-жігерді мынадай салаларға 
жұмылдыруды ұсынды.

– Бірінші. Трансшекаралық және 
өңіраралық ынтымақтастық 
жөніндегі шағын комиссияның 
қызметін күшейту қажет. 
Өңіраралық ынтымақтастық 
бағдарламаларын үйлестіру 
және іске асыру – аталған 
комиссияның негізгі 
міндеттерінің бірі. Екінші. 
Шекара инфрақұрылымын 
жақсартуға, Қазақстан мен 
Ресей арасындағы шекара 
пункттерінің өткізу мүмкіндігін 
кеңейтуге ерекше назар аудару 
қажет. Бұл жұмысты салынып 
жатқан «Бір белдеу, бір жол» 
бастамасы мен «Солтүстік 
– Оңтүстік» трансұлттық 
дәліздерін ескере оты-
рып, жүзеге асыру керек деп 
есептейміз. Бұл бағыттарды 
ЕЭО қызметімен ұштастыру 
қажет. Үшінші. Қазақстан 
тұрақты сауда-инвестиция 
қатынастарын дамытуға 
мүдделі, – деді Қасым-Жомарт 
Тоқаев.

Президент Қазақстан мен 
Ресейдің шекаралас аумақтарында 
автомобиль жолдарын салу-
ды, логистикалық хабтар мен 
экономикалық аймақтар құруды, 
сондай-ақ жоғары дәрежелі 
қайта жасалатын өнім өндіру 
саласындағы ынтымақтастықты 
кеңейтуді басым бағыт ретінде 
атап өтті.
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МЕМЛЕКЕТ МЕМЛЕКЕТ 
БАСШЫСЫ БАСШЫСЫ 
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СТАРТ ПРОЕКТА!СТАРТ ПРОЕКТА!

Казахстан – страна семейных ценностей. 
Древняя казахская мудрость гласит: 
«Государство - это большая семья, а 
семья - это маленькое государство, и 
держится оно на любви» и именно в ней, 
человек черпает творческие и духовные 
силы, ощущает счастье материнства 
и отцовства. У нашего народа семья 
всегда была главной его духовной опорой, 
хранительницей человеческих ценностей, 
культуры.
В условиях постоянно меняющегося 

мира институт семьи переживает кризис, 
столкнувшись с вызовaми глобaлизaции. Из-
-за этого стали меняться брaчно-семейные 
отношения, роли мужчин и женщин в семье, в 
целом, совокупность всех семейных ценностей
В связи с этим в Ескельдинском районе 

Общественное Объединение «Амелия» 
совместно с ГУ  «Отдел внутренней 
политики, культуры, развития языков и 
спорта Ескельдинского района» и ГУ «Отдел 
образования по Ескельдинскому  району 
Управления Образования области Жетісу» 
начали реализовывать проект: «Мероприятия, 
направленные на укрепление института 
семьи, продвижение семейных ценностей, 
укрепление репродуктивного здоровья, а 
также на продвижение гендерного равенства».

Цель: способствовать пропаганде и 
укреплению института семьи,  семейных 
ценностей в нравственно-духовном развитии,   
укрепление репродуктивного здоровья, и  
продвижение гендерного равенства среди 
населения Ескельдинского района.
В рамках проекта будут организованы и 

проведены  мероприятия с участием более 500 
человек среди учащихся, студентов, сельских 
жителей, представителей государственных 
учреждений и СМИ.
В ходе реализации проекта планируется 

провести следующие мероприятия: двенадцать 
семинаров на тему: «Укрепление института 
семьи, продвижение семейных ценностей, 
укрепление репродуктивного здоровья. 
Профилактика ИППП, профилактика ВИЧ-
-инфекции», акция на тему: «Профилактика 
и снижение численности ранних 
абортов, нежелательной беременности, 
распространения ИППП, безопасности 
материнства и детства», кабинет психолога 
на тему: «Профилактика и снижение уровня 
разводов среди молодых семей», флешмоб на 
тему: «Продвижение семейных ценностей».
Старт проекта начался с проведения двух 

семинаров в школах им.Алдабергенова и 
им.Титова. 

Юлия ЕГОРОВА

ВОЗМОЖНО ИЛИ НЕВОЗМОЖНО ВОЗМОЖНО ИЛИ НЕВОЗМОЖНО 
 ПРОТИВОСТОЯТЬ КОРРУПЦИИ ПРОТИВОСТОЯТЬ КОРРУПЦИИ

району Управления 
Образования области 
Жетісу” в средней школе 
им.Абая организовали 
и провели  дебаты 
на тему: “Возможно 
или невозможно 
противостоять 
коррупции”.

В дебатах участвовали 
учащиеся из разных школ 
Ескельдинского района. Все 
участники проявили высокую 
эрудицию и грамотно излагали 
свои аргументы.
Проведение дебатов 

направлено на активизацию 
гражданской позиции 
молодежи в борьбе с 
коррупцией, развитие 
чувства ответственности за 
установления порядка в своем 
отечестве. В дебатах участники 

затронули такие вопросы: «Как 
противостоять коррупции?», 
«Каковы действенные и 
эффективные механизмы 
борьбы с коррупцией?», «Как 
коррупция влияет на развитие 
всего нашего общества?», 
«Как коррупция тормозит 
с оциал ьно -пол итические 
процессы в стране» и другие.
Правовое воспитание 

молодежи направлено на 
долгосрочную перспективу и в 
конечном итоге дает большие 
позитивные результаты в 
процессе противодействия 
коррупции.
Завершились дебаты 

награждением учащихся 
грамотами и памятными 
подарками.

Юлия ЕГОРОВА

23 ноября в рамках 
реализации проекта: 
“Организация и 
проведение мероприятий 
в целях повышения 
правовой культуры среди 
населения и молодежи 
Ескельдинского района, 
профилактики коррупции 
и правонарушений в 
обществе, формирования 
“нулевой” терпимости 
к правонарушениям” 
Общественное 
Объединение “Амелия” 
совместно с ГУ “Отдел 
внутренней политики, 
культуры, развития 
языков и спорта 
Ескельдинского района 
области Жетісу” и ГУ 
“Отдел образования 
по Ескельдинскому 

ҚАЗАҚСТАНДА ӨҢІРЛЕРДЕГІ ҚАЗАҚСТАНДА ӨҢІРЛЕРДЕГІ 
ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ 

ОБЪЕКТІЛЕРГЕ ТОЛЫҚ ОБЪЕКТІЛЕРГЕ ТОЛЫҚ 
ТЕХНИКАЛЫҚ ТЕХНИКАЛЫҚ 

 АУДИТ ЖҮРГІЗІЛЕДІ АУДИТ ЖҮРГІЗІЛЕДІ

АЛДАҒЫ ЖЫЛДАРЫ ҚАЗАҚСТАНДА 
400-ГЕ ЖУЫҚ ЖАЙЛЫ 
 МЕКТЕП САЛЫНАДЫ

ҚР Премьер-Министрі Әлихан 
Смайыловтың төрағалығымен өткен 
Үкімет отырысында «Жайлы мектеп» 
ұлттық жобасын іске асыру мәселелері 
қаралды.

Оқу-ағарту министрі Асхат Аймағамбетов 
Ұлттық жоба Мемлекет басшысының тапсыр-
масы бойынша мектеп инфрақұрылымын 
жаңғырту үшін әзірленгенін айтты. Оның 
аясында 842 мың оқушыға арналған жаңа 
форматтағы оқу орындарының ауқымды 
құрылысы көзделген.

Мәселен, жайлы мектептер қажетті оқу 
жабдықтарымен, түрлі пәндік кабинеттер-
мен, бейнебақылау және дыбыстық хабар-
лау жүйелерімен, балаларға арналған жеке 
шкафтармен және т. б. толық жабдықталатын 
болады.

Мұндай мектептер ауылда да, қалада 
да бірыңғай стандарт бойынша салына-
тын болады. Оған қоса, онда ерекше білім 
қажеттіліктері бар балалар үшін жағдай жа-
салатын болады.

Сонымен қатар, министрдің айтуынша, 
жаңа мектептер үшін мұғалімдерді даяр-
лау және біліктілік арттыру жұмыстары 
жалғасады. Жалпы 2026 жылға қарай 100 
мыңға жуық маман дайындалады деп 
күтілуде.

Премьер-Министр «Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасы мектептердегі орын тапшылығын 
болдырмауға, апатты жағдайдағы және үш 
ауысымды мектептер мәселесін шешуге 
бағытталып отырғанын атап өтті. Сондай-ақ 
жаңа білім ордаларында пәндік кабинеттер, 
компьютерлік сыныптар, зертханалар мен 
шеберханалар болады.

«Бастауыш және жоғары сыныптарға 
арналған бөлек блоктар қарастырылған. 
Әр блоктың өз асханасы мен спорт залы 
болады. Мектеп ішінде оқулықтар мен жеке 
заттарды сақтауға арналған жеке шкаф-
тар орнатылады. Осылайша оқушылардың 
ауыр сөмкелерін біршама жеңілдетуге 
мүмкіндік туады», — деді Әлихан Смайы-
лов. 

Үкімет басшысының айтуынша, сондай-ақ 
оқушыларға ыңғайлы болу үшін трансфор-
мер-парталар мен «ауызсу фонтандары» 
қойылады. Әр қабатта оқушыларға арналған 
тынығу алаңдары болады.

Премьер-Министр 2023-2025 жылдары 
елімізде 401 жайлы мектеп салу жоспарла-
нып отырғанын айтты. Жалпы жобаны іске 
асыруға республикалық бюджеттен 2,6 трлн 
теңге бөлінді.

«Жобаны іске асыру балалардың жақсы 
білім алуы үшін қажетті жағдай жасауға 
мүмкіндік береді. Өңір әкімдері жыл соңына 
дейін жер учаскелерін бөліп, инженерлік ком-
муникацияларды жүргізу мәселесін мұқият 
ойластыруы қажет», — деді Әлихан Смай-
ылов. 

Тақырыпты қорытындылай келе, Үкімет 
басшысы Оқу-ағарту министрлігіне мүдделі 
мемлекеттік органдармен және әкімдіктермен 
бірлесіп, жобадағы іс-шаралардың уақытылы 
орындалуын қамтамасыз етуді тапсырды.

ҚР ҮКІМЕТІ КӨШІ-ҚОН 
САЯСАТЫНЫҢ 2023-2027  
ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН  

ТҰЖЫРЫМДАМАСЫН МАҚҰЛДАДЫ 

ҚР Премьер-Министрі Әлихан 
Смайыловтың төрағалығымен өткен 
Үкімет отырысында Қазақстан 
Республикасының Көші-қон саясатының 
2023-2027 жылдарға арналған 

тұжырымдамасының жобасы қаралды.
Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау 

министрі Тамара Дүйсенованың ха-
барлауынша, «Ашық Қазақстан 500+»   
тұжырымдамасы елімізге білікті кадрлардың 
келуін ынталандыруға, шетелде жұмыс 
істейтін қазақстандықтардың құқығын 
қорғауға және өңірлер арасындағы 
демографиялық теңгерімсіздікті жоюға 
және жалпы көші-қон саясатын тиімді 
«жаңғыртуға» бағытталған.

Атап айтқанда, білім беру иммиграци-
ясы шеңберінде он жылдық «Ғылыми-
педагогикалық виза» берудің оңайлатылған 
тәртібін енгізу, ал бизнес-иммиграция аясын-
да ел аумағында тұруға, бизнесін тіркеуге, 
мүлікке иелік етуге, қызметкерлер жалдауға, 
қаржы төлемдерін жүргізуге және олардың 
кәсіпкерлік қызметінен туындайтын басқа 
да операцияларды еркін жүзеге асыруға 
мүмкіндік беретін «инвесторлық виза» беру 
көзделіп отыр.

Сонымен қатар елімізге тапшы 
мамандықтар бойынша шетелден үздік ма-
мандарды тарту, сондай-ақ елге келетін 
қандастардың көші-қонын реттеу тетіктерін 
жетілдіру жөніндегі шаралар қарастырылған.

Осы тақырып бойынша ішкі істер министрі 
Марат Ахметжанов та баяндама жасады.

Премьер-Министр Тұжырымдаманың 
көші-қон процестерін барынша тиімді рет-
теу үшін әзірленгенін атап өтті. Құжатта 
демографиялық, экономикалық және 
әлеуметтік-мәдени басымдықтардың 
барлығы ескерілген.

Қазақстан экономикасына жоғары білікті 
мамандарды, инвестиция, озық технология-
ларды тарту үшін тұжырымдама жобасында 
визалардың жаңа түрлерін енгізу көзделіп 
отыр. Ондай визалар жетекші ғалымдарға, 
оқытушыларға, шығармашылық және біздің 
нарықта аса қажет мамандық иелеріне 
беріледі.

Әлеуетті инвесторларға қойылатын талап-
тар да қайта қаралды. Ірі инвесторларға 10 
жыл мерзімге тұруға рұқсаты бар инвесторлық 
визалар беріледі. Сондай-ақ азаматтарды 
еңбек күші жетпейтін өңірлерге көшіп ба-
руын ынталандыру да тұжырымдаманың 
негізгі міндеттерінің бірі болып табылады. 
Бұл ретте көшіп барғандарды баспана-
мен, әлеуметтік инфрақұрылыммен және 
жұмыспен қамтамасыз ету алдын ала 
пысықталатын болады.

Тағы бір маңызды мәселе – ол шетел-
де жұмыс істейтін қазақстандықтардың 
құқықтарын қорғау.

«Біздің отандастарымызға 
заңгерлік және консультациялық 
көмек көрсетілетін болады. Ол үшін 
қазақстандық азаматтар көп жұмыс 
істейтін елдермен екіжақты келісімдер 
жасалатын болады. Қай елде еңбек етсе 
де, біз өз азаматтарымызды қорғай алу-
ымыз керек», — деді Премьер-Министр.

Оның айтуынша, Тұжырымдамада «бір 
терезе» қағидаты бойынша мигранттардың 
қозғалысын есепке алудың бірыңғай 
ақпараттық жүйесін құру көзделген. 

Ұсынылған Тұжырымдаманы бекіту бойын-
ша дауыс беру рәсімінен кейін Әлихан Смай-
ылов Тұжырымдамадағы бастамаларды заң 
жүзінде уақытылы бекітуді қамтамасыз етуді 
және көші-қон процестерін автоматтандыру 
үшін ақпараттық жүйелерді дамыту шарала-
рын қабылдауды тапсырды.

Сонымен қатар Премьер-Министр өңір 
әкімдіктері шетелдік мамандарды тарту үшін 
квота белгілеу кезінде сол өңірге ең қажетті 
кадрлардың келуін қамтамасыз етуі және 
олардың жұмысына бақылауды күшейтуі тиіс 
екенін атап өтті. 
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ОҚУШЫЛАРДЫҢ ОҚУ ОҚУШЫЛАРДЫҢ ОҚУ 
САУАТТЫЛЫҒЫН ДАМЫТУДАҒЫ САУАТТЫЛЫҒЫН ДАМЫТУДАҒЫ 

КІТАПХАНАНЫҢ РӨЛІКІТАПХАНАНЫҢ РӨЛІ
Тәуелсіз Қазақстанның келешегі жас ұрпақты 

тәрбиелеп отырған мектеп дейтін болсақ, сол 
мектепте орналасқан кітапхана осы міндетті 
бірге атқарады. «Кітап - білім бұлағы, білім-
-өмір шырағы» бұл сөзде оқуға көп көңіл бөлудің 
маңыздылығы айтылады. Кітап - біздің рухани 
құндылығы-мыз, теңдесіз байлығымыз. 
Өйткені замандардың тұңғиық тереңінен 
сыр шертетін тарихты да, әдебиетті де, 
басқа ғылым кереметтерін де кітапханадан 
табамыз. Кітапхана - оқырманмен кітап 
арасындағы негізгі алтын көпір. Ал кітап пен 
кітапхананың тіршілігіне жан беретін,ұлттық 
құндылықтар мен оқырмандар арасын 
жалғастырушы - кітапханашылар.
Кітапханашы өзі оқып-білген жаңалықтың бәрін 

оқушыларға сол қалпында жеткізуші міндетін 
атқарады.
Мектеп партасында отырған оқушыларды рухани 

байыту-кітапхананың төл ісі. Сондықтан біздің 
кітапхана өзіне мынадай міндеттер қабылдайды:
1. Өз бетімен кітап оқуға баулу;
2. Сөздік қорын молайту;
3. Жан-жақты дамыған баланы тәрбиелеуге ат 

салыстыру;
4. Оқушылардың ой-өрісін кеңейтуге,оқу деңгейін 

көтеруге жәрдемдесу;
5. Мектептің педегог қызметкерлерінің кәсіби 

шеберлігін көтеруге
көмектесу;
6.кітаппен және кітапханалық анықтама, 

библиографиялық әдебиеттермен
жұмыс істей білуге дағдыландыру.
Әр кітап өзінше бір құпия. Еліміздің баспаларынан 

жыл сайын  бірнеше миллиондаған кітаптар 
басылып шығады.
Оқушыларды сауаттылыққа баулуда кітапханашы 

оқушылармен тығыз байланыста болып, 
олардың кітап оқуға деген қызығушылығын 
арттыру мақсатында кітапханада кездесу 
кештері, тақырыптық кештер, сайыстар, оқу 
конференцияларын  өткізуге болады. Оқушыларды 
сауаттылыққа баулуда оқу конференциясының 
ролі ерекше. Оқу конференциясының мақсаты: 
оқушыларды кітап оқуға қызықтыру, оқыған 
кітабы жайлы ой-толғаныс жасау, оқушыларды 
шығармашылықпен ізденуге үйрете отырып, ой-
-қимылын дамыту, таным қабілеттерін арттырып, 
дүниетанымын кеңейту, шығарма-дағы қойылған 
проблеманың шешімін өзі табуы, ізденуі білімнің 

санаға сіңіп, ұғым түсінікке ынтық болуына, оқығанды 
көңілге ықыласпен тоқудың арнасы ашылады  
Осындай шаралар арқылы кітап құмарлыққа, 
сауаттылыққа, дүниетанымын кеңейтуге, сөздік 
қорын молайтуға ықпал ету.
Атаулы күндерге байланысты жазушыларға арнап 

көрме ұйымдастырып, оларға библиографиялық 
шолулар жасап отыру әр кітапханашының міндеті.
Оқушылардың жас ерекшеліктеріне қарай 

сауаттылыққа баулу да әр түрлі болады. Мысалы 
оларға жеке-жеке тапсырма беріп, көлемі шағын 
шығарма-ларды бірлесіп оқуды ұйымдастыру, 
дауыстап оқу, кітап туралы әңгіме өткізу, мұндай 
жұмыстар көбінесе 5-8 сынып оқушыларымен 
өткізіледі. Ал әдеби кеш пен оқу конференциясын 
9-11 сыныптармен ұйымдастырған тиімді.
Жеке жұмыс түрі ретінде әңгімелерді ұсынылатын 

кітап туралы,оқыған кітап туралы,кітапхана және 
оның ақпарат қоры туралы деп қарастыруға болады.
1. Кітапханаға жазу барысындағы әңгіме – 

кітапханашы кітапхананы пайдалану ережесімен 
таныстыра отырып,оның мүмкіндіктері жайлы 
әңгімелейді және оқырман туралы жұмысына 
қажетті мәліметтерді алады. Бұл мәліметтер 
кітапхананың жаңа оқырманымен жұмыстың жалпы 
бағыттарын, стратегиясын анықтауға әрі оқушының 
оқу мәдениетінің деңгейін білуге көмектеседі.
2. Кітапты беру кезіндегі ұсыныс әңгіме.

Әңгімені өткізу барысында кітапханашы кітаптың 
мазмұнын,оқушының оқырмандық деңгейін,оның 
қызығушылығы мен сұраныс сипатын ескеруі тиіс.
Ұсынылатын әдебиеттердің көлемі,кітапханашы мен 
оқырман арасындағы қатынастың демократиялығы 
кітапханашыдан таңдауға тек бірнеше кітапты 
ұсынуды ғана емес,сонымен бірге оқырманның осы 
әдебиетттердің дұрыс іріктелгендігіне көзін жеткізуді 
талап етеді.
Кітапханашы оқырманның негізгі сұранысына сай, 

сонымен қатар жаңа ақпаратты қамтитын немесе 
басқа жанрда жазылған кітаптарды да ұсынады.
Қорыта айтқанда, өмірде бар нәрсе өзгереді, тек 

кітапхана халық қажетіне жарап, ғасырлар бойы 
жасамақ. Осы құндылығымыз ешқашан жоғалмай, 
келешек ұрпақ осы асыл қазынамыздан нәр алып, 
сусындай берсін!

Р.ДОСПАЕВА,
Ш.Уәлиханов атындағы 

 орта мектеп-гимназиясының
кітапханашысы

ТЕҢ МҮМКІНДІКТІ БОЛАШАҚТЕҢ МҮМКІНДІКТІ БОЛАШАҚ

ТУҒАН ТІЛІМ – ТУҒАН ТІЛІМ – 
ТІРЛІГІМНІҢ АЙҒАҒЫТІРЛІГІМНІҢ АЙҒАҒЫ

назарға алуларын өтінді.
Күндізгі орталық алғаш 

ашылып, жұмысын бастаған 
кезде Ескелді аудандық 
«Демеу» мүгедектер қоғамдық 
бірлестігі мемлекеттік 
сатып алу порталы арқылы 
атқарылған жұмыстарға 
күндізгі орталықтың қызмет 
алушыларын еңбекке баулу 
мақсатында тігін цехінің, жиһаз 
цехінің, типография цехінің 
көгалдандыру жұмыстарына 
үйреткендері үшін  шексіз 
риза болғандықтарын жеткізді. 
Алайда, мемлекеттік сатып алу 
порталына көптеген шектеулер 
мен өзгертулер енгізіліп, 
жұмыстар тоқтап, Ескелді 
аудандық «Демеу» мүгедектер 
қоғамдық бірлестігі мемлекеттік 
сатып алу бойынша 
белсенділігі төмендеп, тиісінше 
күндізгі орталықтың қызмет 
алушылары да үйренген 
жұмыстарынан шеттетіліп 
қалды. Осыған байланысты 
ментальды, жеңіл, орташа, 
ауыр және терең ақыл-ой 
кемістігі бар мүгедектігі бар 
адамдардың ата-аналары 
мен қамқоршылары жоғарыда 
аталған жұмыстарды тоқтатпай 
ары қарай жалғастыру 
үшін жергілікті биліктен 
атсалысуларын өтінді.
Сонымен қатар, үкімет 

тарапынан ментальды, 
жеңіл және орташа ақыл-

-тәсілдері» атты аймақтық іс-
-тәжірибе алмасу семинары 
өтті. Семинарға «Тіл» оқу-
-әдістемелік орталығының  
басшылары мен оқытушылары, 
мектеп мұғалімдері қатысты. 
Алматы, Жамбыл, Қарағанды, 
Шығыс Қазақстан, Қызылорда 
облыстарынан арнайы 
қонақтар келді. Семинар 
барысында мемлекеттік тілді 
үйретудің әдіс-тәсілдері, 
мемлекеттік тілдің бүгіні мен 

-ой кемістігі бар мүгедектігі 
бар адамдарға санаторлы-
-курорттық ем қабылдау 
құқығы берілмегендігіне 
наразылықтарын білдірді.
Тағы бір өзекті мәселе 

ретінде, Ескелді аудандық 
«Демеу» мүгедектер 
қоғамдық бірлестігінің күндізгі 
орталығының ментальды, 
ақыл-ой кемістігі бар мүгедектігі 
бар ауданымыздың басқа 
ауыл аймақтарында тұратын 
қызмет алушылары орталыққа 
қауіпсіз, кедергісіз келіп кету 
мақсатында қолданылатын, 
күндізгі орталыққа жеке көліктің 
бөлінгендігін сұрайтындарын 
мәлімдеді.
Қорытынды бөлімінде 

ментальды, орташа, 
ауыр және терең ақыл-ой 
кемістігі бар мүгедектігі бар 
адамдардың ата-аналары 
мен қамқоршылардың  
аталған мәселелері мен 
басқа да сұрақтары мен 
ұсыныстары талқыланып, 
өз тараптарынан Ескелді 
аудандық “Демеу” мүгедектер 
қоғамдық бірлестігіне үлкен 
үміт артатындарын жеткізіп, 
атқарып жүрген жұмыстарына 
алғыс білдірумен аяқталды.

Ардақ МУХТАРОВА,
Ескелді аудандық «Демеу» 

мүгедектер қоғамдық 
бірлестігінің заңгері

болашағы жайлы баяндамалар 
оқылып, әр орталықтың 
өнімдері, әдістемелік 
құралдары көрмеге қойылды. 
Мемлекеттік тілді оқытудың 
заманауи әдіс-тәсілдеріне 
байланысты әр түрлі тақырыпта 
ашық сабақтар өткізілді.
Екі күнге созылған семинар осы 

уақытқа дейін мемлкеттік тілді 
оқыту барысында жасалған іс-
-шаралардың қорытындысы, 
алда жасалуы тиіс әрекеттер 
тізбегінің көрсеткіші болды. 
«Мемлекеттік тілді білу 
Қазақстанның әр азаматының 
парызы» деп президентіміз 
Қ.Тоқаев айтқандай, тілді білу, 
оның дамуына үлес қосу – 
әрбір Қазақстандықтың міндеті.

 А. НҰРБЕК,
Жетісу облысының

«Тіл» оқу-әдістемелік 
орталығының

Ескелді аудандық 
филиалының

меңгерушісі

22.11.2022ж. Ескелді 
аудандық «Демеу» 
мүгедектер қоғамдық 
бірлестігі «АMANAT» 
партиясы Ескелді 
аудандық филиалының 
конференциялық 
залында «Тең мүмкіндікті 
болашақ» тақырыбы 
аясында семинар өткізді. 
Мақсаттық аудиториясы: 
Ментальды, жеңіл, 
орташа, ауыр және 
терең ақыл-ой кемістігі 
бар мүгедектігі бар 
адамдардың ата-аналары 
мен қамқоршылары. 
Семинар барысында 
Ескелді аудандық 
«Демеу» мүгедектер 
қоғамдық бірлестігінің 
төрағасы Ұзақбаев Ахат 
Сатыбалдыұлының, 
Ескелді аудандық 
«Демеу» мүгедектер 
қоғамдық бірлестігінің 
күндізгі орталығының 
меңгерушісінің және 
Ескелді аудандық «Демеу» 
мүгедектер қоғамдық 
бірлестігінің заңгерінің 
баяндамалары тыңдалды.

Семинар барысында ата 
аналар мен қамқоршылар: 
ментальды,  ақыл-ой 
кемістігі бар мүгедектігі бар  
адамдардың жұмыс істеп,  
еңбек ету мәселесін басты 

Ана тілің – арың бұл,
Ұятың боп тұр бетте.

Өзге тілдің бәрін біл,
Өз тіліңді құрметте.

Қадыр Мырза Әлі

Қараша айының 22-
23 аралығында Жетісу 
облысының тілдерді дамыту 
жөніндегі басқармасы «Тіл» 
оқу-әдістемелік орталығының 
ұйымдастыруымен «Тіл 
үйретудің заманауи әдіс-

ЗАВЕРШЕНИЕ ПРОЕКТАЗАВЕРШЕНИЕ ПРОЕКТА

С октября по ноябрь 2022 года 
Общественным Объединением «Амелия» 
совместно с ГУ “Отдел внутренней 
политики, культуры, развития языков и 
спорта Ескельдинского района области 
Жетісу” и ГУ “Отдел образования по 
Ескельдинскому району Управления 
Образования области Жетісу” был 
реализован проект: «Организация 
и проведение мероприятий, в целях 
повышения правовой культуры среди 
населения и молодежи Ескельдинского 
района, профилактики коррупции 
и правонарушений в обществе, 
формирования “нулевой” терпимости к 
правонарушениям».
Целью данного проекта стало:  всестороннее 

разъяснение фундаментальных направлений 

Концепции антикоррупционной политики 
Республики Казахстан на 2022-2026 годы, 
повышение правосознания и правовой 
культуры граждан Ескельдинского района, 
формирование у населения принципа 
“нулевой терпимости” к проявлениям бытовой 
коррупции и  правонарушениям.
В рамках проекта были проведены следующие 

мероприятия: два круглых стола, конкурс 
рисунков, воркшоп для молодых специалистов, 
акция, дебаты и пять семинаров.  Было 
охвачено более 500 человек среди учащихся, 
молодых специалистов, представителей 
государственных учреждений и СМИ.
Проведенные мероприятия способствовали 

решению поставленных задач и достижения 
намеченной цели.

Юлия ЕГОРОВА
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Алаш ардақтысы Әлихан 
Бөкейханұлы «Ұлтқа қызмет ету 
– мінезден» теп текке айтпаған. 
Ұлт мәртебесін биік көтеріп, ел 
абыройын асқақтатып, биліктің 
биік бейнесін, іскерлік қабілетін 
қалың елге жария көрсетіп, 
халық үніне құлақ асатын 
мемлекеттік қызметшілер – 
қоғамның айнасы. Сондықтан 
да еліміздегі әрбір тұрғынның 
өтініш-тілегін орындауда 
мемлекеттік қызметшілердің 
алар орны мен рөлі ерекше.

Қазіргі таңда мемлекеттік 
қызметшінің моральдық-әдептілік 
құндылықтарының құлдырамай 
керісінше жоғарылауы үшін Әдеп 
жөніндегі уәкіл институты өз жұмысын 
жүйелі жүргізіп келеді. Әдеп жөніндегі 
уәкіл –қызметтік әдеп нормаларының 
сақталуын және мемлекеттік қызмет, 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
туралы заңнама мен ҚР мемлекеттік 
қызметшілерінің Әдеп кодексін 
бұзушылықтардың профилактикасын 
қамтамасыз ету қызметін жүзеге 
асыратын, сонымен қатар өз 
функциялары шегінде мемлекеттік 
қызметшілер мен азаматтарға 
консультация беретін мемлекеттік 
қызметші. Дәл осы мақсаттағы 
жұмыс Жетісу облысында жүйелі әрі 
жоспар бойынша жоғары деңгейде 
атқарылуда. Оған өңірдегі әрбір 
мемлекеттік мекемеде қызмет істеп 
жүрген мемлекеттік қызметкерлермен 
еркін форматта өткен жиын, басқосу, 
ашық сауалнама, азаматтарды 
қабылдау, БАҚ өкілдерімен 
мемлекеттік қызметшілерге қатысты 
тақырыптарда арнайы конференция, 
брифинг жиындар дәлел.
Жоғарыда аталған жауапты 

қызметті мінсіз орындап келе 
жатқан Жетісу облысының барлық 
аудан, қаласындағы Әдеп жөніндегі 
уәкілдердің еңбектерін ерекше атап 
өткеніміз жөн. Әр жұмыстың жүйелі 
әрі нәтижелі іске асуына асқан 
жауапкершілікпен қарайтын Жетісу 
облысы әкімі аппаратының  Әдеп 
жөніндегі уәкілі Ғабит Тұрсынбайдың 
мол тәжірибесі негізінде осы қызметтің 
облыс бойынша жанданып келе 
жатқанын көрсетеді. Әдеп жөніндегі 
уәкілдер институтының нығайып, 
жақсы нәтиже көрсетіп жұмыс істеуі 
қарапайым халықтың мемлекеттік 
органдарға деген сенімінің артуына, 
мемлекеттік қызметшілердің 

Қазақстан Республикасының 
мемлекеттiк қызметшiлерінiң 
моральдық-адамгершiлік 
бейнесiне және iскерлiк 
қасиеттеріне қойылатын 
талаптар Әдеп кодексі арқылы 
жоғарылай бастады. 

Мінез-құлықтың жалпы 
стандарттарына келетін болсақ 
мемлекеттік қызметшілердің 
Қазақстан халқының бірлігі мен 
елдегі ұлтаралық келісімді нығайтуға 
ықпал етуге, мемлекеттік және басқа 
тілдерге, Қазақстан халқының салт-
-дәстүрлеріне құрметпен қарауға, 
адал, әділ, қарапайым болуға, 
өздері қабылдайтын шешімдердің 
заңдылығы мен әділдігін қамтамасыз 
етуге, Қазақстан Республикасының 
заңдарында белгіленген шектеулер 
мен тыйымдарды сақтауға, өзінің 
іс-әрекетімен және мінез-құлқымен 
қоғам тарапынан айтылатын сынға 
себепкер болмауға, сынағаны үшін 
қудалауға жол бермеуге, орынды 
сынды кемшіліктерді жою мен өзінің 
қызметін жақсарту үшін пайдалануға, 
жеке сипаттағы мәселелерді 
шешу кезінде мемлекеттік 
органдардың, ұйымдардың, 
мемлекеттік қызметшілер мен өзге 
де адамдардың қызметіне ықпал 
ету үшін өзінің қызметтік жағдайын 
пайдаланбауға, шындыққа сәйкес 
келмейтін мәліметтерді таратпауға, 
мемлекеттік меншіктің сақталуын 
қамтамасыз етуге, өзіне сеніп 

мәдениетінің бір ізде қалыптасуына, 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-
-қимыл заңнамасының, қызметтік әдеп 
нормаларының бұзылуының алдын 
алуға мол мүмкіндік береді. Сондықтан 
да олардың адал еңбегі мен тынымсыз 
жұмысының жауаптылығына қарай 
еңбекақыларына 30 пайыздық 
үстемақы қосылды.
Облыс әкімдігінде бюджет, 

мемлекеттік сатып алу, мемлекеттік 
қызмет, сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл заңнамаларын 
түсіндіру мақсатында, мемлекеттік 
қызметшілерге арналған құқықтық 
оқыту жұмыстары да назардан тыс 
қалған емес. Облыс аумағы бойынша 
жергілікті атқарушы және құқық қорғау 
органдарының «Сенім» телефоны 
тынымсыз жұмыс істеп тұр. Облыстық 
«Жетісу» және «Огни Алатау» 
саяси-қоғамдық газетінде жеке 
және заңды тұлғаларды қабылдау 
бойынша қажетті ақпараттар 
жарияланып, жоспар бойынша 
Жетісу жұртшылығына арнайы 
бейнероликтер түсірілді. Алдағы 
уақытта да бұл аталған жұмыстар 
өз жалғасын таба береді. Осы 
жұмыстардың нәтижесіне қарап Жетісу 
облысында мемлекеттік қызметшілер 
мен облыс тұрғындарының арасында 
Әдеп жөніндегі уәкілдер институты 
беделінің артып келе жатқанын 
байқаймыз.
Биыл «Жетісу облысы әкімінің 

аппараты» мемлекеттік мекемесінің 
басшысы Нұржан Егінбаев, 
ҚР Мемлекеттік қызмет істері 
агенттігінің Жетісу облысы бойынша 
департаментінің басшысы Қобылан 
Манап және облыс әкімі аппаратының 
Әдеп жөніндегі уәкілі Ғабит Тұрсынбай 
арасында өзара ынтымақтастық 
туралы меморандум жасалды. 
Бұл құнды құжатта қызметтік әдеп 
нормаларының сақталуын және 
Мемлекеттік қызмет туралы, сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
туралы заңнама мен Әдеп кодексін 
бұзушылықтардың профилактикасын 
қамтамасыз ету саласындағы 
өзара іс-қимыл, Жетісу облысының 
жергілікті мемлекеттік және басқа 
да органдарының мемлекеттік 
қызметшілерінің бұзылған құқықтарын 
қорғау, қалпына келтіру, Жетісу 
облысының аудандары мен қалалары 
жергілікті атқарушы органдарының 
Әдеп жөніндегі уәкілдерінің жұмысын 
жандандыру көзделген. Жалпы, үш 

тапсырылған мемлекеттік меншікті, 
автокөлік құралдарын қоса алғанда, 
ұтымды, тиімді және тек қызметтік 
мақсатта ғана пайдалануға, қызметтік 
тәртіпті бұлжытпай сақтауға, әкімшілік 
немесе қылмыстық жауаптылық 
көзделген құқық бұзушылықтар 
мен теріс қылықтарды жасауға жол 
бермеуге, іскерлік әдепті және ресми 
мінез-құлық және тағы да басқа 
қағидаларын сақтауға тиістілігін 
бекіткен.
Мемлекеттік қызметшілердің 

сырт келбеті олардың қызметтік 
міндеттерін орындау кезінде 
мемлекеттік аппараттың беделін 
нығайтуға ықпал етуге, іскерлікпен, 
ұстамдылықпен және ұқыптылықпен 
ерекшеленетін жалпы қабылданған 
іскерлік талаптарына сай болуға тиіс.
Қызметтен тыс уақытта мемлекеттік 

қызметшілер жалпы қабылданған 
моральдық-әдептілік нормаларын 
ұстанып, қоғамға жат мінез-құлық, 
оның ішінде қоғамдық орындарда 
адамның қадiр-қасиетiн және 
қоғамдағы адамгершілікке нұқсан 
келтіретін масаң күйде болу 
жағдайларына жол бермеуге тиіс.
Сонымен қатар басты мәселелердің 

бірі басшылар қарамағындағы 
қызметшілермен қарым-қатынас 
кезінде меритократия қағидаттарын 
сақтауды қамтамасыз етуге, кадр 
мәселелерін шешу кезінде туыстық, 
жерлестік және жеке басына 
берілгендік белгілері бойынша 

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ - МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ - 
МӘРТЕБЕСІ БИІК МІНДЕТМӘРТЕБЕСІ БИІК МІНДЕТ

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТШІЛЕРДІҢ МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТШІЛЕРДІҢ 
ӘДЕП КОДЕКСІ ЖАЙЛЫ НЕ БІЛЕМІЗ?ӘДЕП КОДЕКСІ ЖАЙЛЫ НЕ БІЛЕМІЗ?

Процедуру принятия 
наследства регулирует 
Гражданский кодекс, 
а саму процедуру 
оформляет нотариус. 
Принятие наследства 
— это непосредственно 
согласие на владение 
всем причитающимся по 
наследованию или завещанию 
без каких-либо условий или 
оговорок.

Фактически наследство считается 
принадлежащим наследнику со дня 
открытия наследства. Это уже не 
зависит от времени фактического 
принятия (от даты заселения в 
наследованное жилье), от момента 
регистрации права. 

КАК ПРИНЯТЬ 
НАСЛЕДСТВО? 

Официально принятие наследства 
проводится так. Наследнику нужно 
подать заявление по месту открытия 
(это место жительства умершего) 
— это или заявление о принятии 
наследства, или заявление о выдаче 
свидетельства о праве на наследство. 
Заявление подается нотариусу.
Если складывается так, что 

заявление приходится отправлять 
почтой или передать не лично самим 
наследником, то подпись нужно 
засвидетельствовать у нотариуса 
или у лица, который уполномочен на 
нотариальные действия.
Считается, что наследство 

принято, если наследник:
• уже вступил во владения или 

управление имуществом;
• защищает имущество от 

посягательств, притязаний третьих 
лиц;
• оплатил расходы по содержанию 

имущества;
• оплатил долги наследодателя, 

получил от третьих лиц 
причитающиеся наследодателю 
деньги.
Вступление в наследство по закону 

надо сделать в течение 6 месяцев 
с момента его открытия. Если срок 
пропущен, то суд может восстановить 
его, однако только если причины 
пропуска были уважительными. 
При этом за наследством нужно 
обратиться в течение 6 месяцев с 
момента, когда эти причины отпали.
Когда пройдет 6 месяцев, нотариус 

выдает наследнику свидетельство о 
праве на наследство. 

КАК СДЕЛАТЬ ОТКАЗ ОТ 
НАСЛЕДСТВА? 

Можно отказаться от наследства в 
течение тех же 6 месяцев с момента 
открытия плюс 2 месяца при наличии 
уважительных причин (продление 
срок отказа судом). Чтобы отказаться 
от наследства нужно также подать 
заявление на отказ нотариусу.
Нельзя отказаться от 

наследства, если:
• человек уже вступил во владение 

или управление, обратился 
за правоустанавливающими 
документами — например, въехал 
в квартиру жить, а затем решил 
написать отказ;
• человек хочет отказаться с 

условиями или оговорками, только 
от части наследства — например, 

квартиру получить — согласен, а 
долги — нет.
При отказе можно прописать, в чью 

пользу делается отказ — например, 
отец отказывается от наследства 
жены в пользу общей дочери.

СРОК ПРИНЯТИЯ 
 НАСЛЕДСТВА

Чтобы получить наследство, сроки 
не должны превышать 6 месяцев 
с момента открытия. Срок можно 
пропустить только по уважительным 
причинам. Суд примет оправдания, 
если наследник не затягивал сроки 
дольше, чем 6 месяцев.
Есть также понятие наследственной 

трансмиссии. Когда наследник 
умирает, не успев оформить 
имущество, то право наследования 
переходит к его наследникам — 
детям, родителям, мужу, жене и т.д. 
Нет понятия трансмиссии только по 
отношению к обязательной доле.
1-я очередь
В первую очередь право на 

наследование по закону получают в 
равных долях дети наследодателя, в 
том числе родившиеся живыми после 
его смерти, а также супруг (супруга) и 
родители наследодателя.
Внуки наследодателя и их потомки 

наследуют по праву представления.
2-я очередь 
Если нет наследников первой 

очереди, право на наследование по 
закону во вторую очередь получают 
в равных долях полнородные и 
неполнородные братья и сестры 
наследодателя, а также его дедушка 
и бабушка как со стороны отца, так и 
со стороны матери.
Дети полнородных и неполнородных 

братьев и сестер наследодателя 
(племянники и племянницы 
наследодателя) наследуют по праву 
представления.
3-я очередь 
Если нет наследников первой 

и второй очереди, право на 
наследование по закону в третью 
очередь получают в равных долях 
родные дяди и тети наследодателя.
Двоюродные братья и сестры 

наследодателя наследуют по праву 
представления.
4-я очередь 
Прадедушки и прабабушки 

наследодателя.
5-я очередь 
Дети родных племянников 

и племянниц наследодателя 
(двоюродные внуки и внучки) и 
родные братья и сестры его дедушек 
и бабушек (двоюродные дедушки и 
бабушки).
6-я очередь 
Дети двоюродных внуков и внучек 

наследодателя (двоюродные правнуки 
и правнучки), дети его двоюродных 
братьев и сестер (двоюродные 
племянники и племянницы) и дети 
его двоюродных дедушек и бабушек 
(двоюродные дяди и тети).
7-я очередь 
Сводные братья и сестры, пасынки, 

падчерицы, отчим и мачеха 
наследодателя, если они совместно 
проживали с наследодателем одной 
семьей не менее десяти лет. 

Е.В.КИМ,
нотариус,

Ескельдинский район.

тарап ынтымақтастықты дамытудың 
тиімді жолын көрсетті. Сондай-ақ, 
меморандум шеңберінде негізгі 
нысаналы индикаторлар арқылы 
Жетісу облысының жергілікті 
атқарушы органдары  Әдеп жөніндегі 
уәкілдерінің қызметін бағалаудың 
өңірлік әдістемесі бекітілді. Енді 
тоқсан сайынғы негізде олардың 
қызметін бағалау бекітілген түйінді 
нысаналы индикаторлар негізінде 
жүргізілетін болады. Түйінді нысаналы 
индикаторлар – Әдеп жөніндегі 
уәкілдері қызметінің тиімділігін 
анықтайды.
Жетісу облысының әр ауданы 

мен қаласында облыс бойынша 
Мемлекеттік қызмет істері 
департаментінің бастамасымен 
«халық үніне құлақ асатын мемлекет» 
тұжырымдамасын жүзеге асыру 
мақсатында азаматтарды қабылдау 
тұрақты жүргізіліп келеді. Сонымен 
қатар, департаменттің бастамасымен 
«Азаматтарға арналған үкімет» 
мемлекеттік корпорациясы» 
Жетісу  облысы бойынша филиалы 
қызметіндегі өзекті мәселесін 
талқылау барысында келелі 
кездесулер ұйымдастырылып тұрады. 
«Qyzmet live» жобасы да өз нәтижесін 
беріп келе жатқаны қуантады. Қазіргі 
таңда республика бойынша алғаш 
болып «Тиімділікті бағалау» жобасы 
Жетісу облысында жүзеге асырылып 
жатқанын ерекше атап өткеніміз жөн. 
Бұл жобада мемлекеттік қызметке 
қатысты қызметтің қаншалықты 
жақсы, жоғары деңгейде атқарылғаны 
бағаланып, нәтижесі Әдеп жөніндегі 
кеңес отырысында шығарылады.
Мемлекеттік қызметтің мәртебесі биік 

болғанымен жүгі ауыр. Лауазымды 
тұлға қызметтік этиканы сақтау, 
әдеп нормаларынан аспау, халыққа 
сапалы қызмет көрсетіп, сыбайлас 
жемқорлыққа жол бермеу керектігі 
заңды тұрғыда міндеттелгенін 
ұмытпауы тиіс. Елге қызмет ету 
қашан да мерейлі мәртебе. Қазіргі 
жаһанданудың өрелі биігіне қол созған 
тәуелсіз елімізді өркендету жолында 
еселі еңбек етіп жатқан мемлекеттік 
қызметшілердің ісіне береке тілейміз.

Жеңіс АНДАБЕКОВ,
ҚР Мемлекеттік қызмет істері 

агенттігі Жетісу облысы бойынша 
департамент басшысының 

орынбасары,
Әдеп жөніндегі кеңес 

хатшылығының меңгерушісі

артықшылық көрсетпеуге тиістілігі 
көрсетілген.
Көпшілік алдында, оның ішінде 

бұқаралық ақпарат құралдарында 
сөйлеумен байланысты мінез-құлық 
стандарттары мемлекеттік орган 
қызметінің мәселелері бойынша 
көпшілік алдында сөйлеуді оның 
басшысы немесе мемлекеттік 
органның бұған уәкілеттік берілген 
лауазымды адамдары жүзеге 
асырады. Мемлекеттік қызметшілер 
мемлекеттік қызметтің беделіне 
нұқсан келтірмей, пікірсайысты 
сыпайы нысанда жүргізуге тиіс. 
Әдеп кодексінің басты міндеті-

-сыбайлас жемқорлықтың алдын 
алуға және қызметтік әдеп 
нормаларын бұзушылықтардың, 
оның ішінде мемлекеттік қызметке кір 
келтіретін тәртіптік теріс қылықтардың 
профилактикасына бағытталған іс-
-шараларды әзірлеу, мемлекеттік 
қызметшілердің мемлекеттік әдепті 
сақтаудағы жауапкершілік деңгейін 
арттыруды қамтамасыз ету жөніндегі 
шараларды қабылдау, әдеп жөніндегі 
уәкілдердің қызметін үйлестіру және 
мемлекеттік органдардың тәртіптік 
комиссияларымен өзара іс-қимыл 
мәселелері бойынша ұсынымдар мен 
ұсыныстар әзірлеу болып табылады.
 

Ж.ЖОЛДЫХАНОВ,
Ескелді ауданы әкімі 

аппаратының басшысы, 
Әдеп жөніндегі уәкіл 

Oqu
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ЧЕМ ОПАСНО ИЗБЫТОЧНОЕ ЧЕМ ОПАСНО ИЗБЫТОЧНОЕ 
УПОТРЕБЛЕНИЕ СОЛИ ДЛЯ УПОТРЕБЛЕНИЕ СОЛИ ДЛЯ 

ОРГАНИЗМА ЧЕЛОВЕКА ОРГАНИЗМА ЧЕЛОВЕКА 
Всемирная организация 

здравоохранения советует 
употреблять в день не больше 5 г 
соли. Тем не менее, большинство 
жителей планеты за сутки съедает 
почти в 3-4 раза больше. При этом 
немногие задумываются, чем 
чревато непомерное увлечение 
соленым. Кстати, понять, что 
вы злоупотребляете солью, 
можно не только по результатам 
лабораторных анализов. Во многих 
случаях организм сам сообщает 
об этом разными симптомами. 
Некоторые из них выглядят вполне 
безобидно, в то время как другие 
могут серьезно напугать. 

    
   КТО В ЗОНЕ РИСКА

Поваренная соль состоит на 40% из 
натрия и на 60% из хлора. Оба минерала 
отвечают за регуляцию жидкости в наших 
организмах. Кроме того, хлор входит 
в состав желудочного сока, а натрий 
необходим для поддержания работы 
мышц и нервной системы. Но, несмотря 
на полезные свойства поваренной соли, 
при чрезмерном употреблении она может 
быть опасной для здоровья. Думаете, 
если у вас нет привычки досаливать все, 
что оказывается на вашей тарелке, то 
проблема чрезмерного употребления соли 
вас не касается? Ошибаетесь. Хлорид 
натрия содержится почти во всех пищевых 
продуктах. А теперь вспомните, сколько за 
день можете съесть бутербродов с колбасой 
или сыром, как часто употребляете майонез, 
кетчуп, консервы, добавляете ли в блюда 
соленые приправы. Если эти продукты 
присутствуют в вашем рационе, значит, вы 
в зоне риска, поэтому должны внимательно 
прислушаться к сигналам, посылаемым 
организмом, и понять, не жалуется ли он на 
избыток соли. 
    

   ГОЛОВНЫЕ БОЛИ 
Люди, которые употребляют большое 

количество соли, часто жалуются на 
сильные пульсирующие головные боли в 
области лба. Некоторые характер болевых 
ощущений сравнивают с похмельем. Если 
причина плохого самочувствия в избытке 
соленостей, то, помимо головной боли, 
может появляться жажда и общая слабость. 
Британские исследователи обратили 
внимание на то, что лица, употребляющие 
в день не больше 1,5 г натрия, примерно в 
3 раза реже жалуются на головные боли, 
нежели те, в суточном рационе которых 
содержится больше, чем 3,5 г натрия. Иногда 
головные боли у любителей соленого могут 
появляться в области затылка. Это весьма 
тревожный сигнал, так как указывает на 
повышение артериального давления и 
возможное развитие гипертонии. 
    

   ПОВЫШЕННОЕ ДАВЛЕНИЕ 
Еще около 100 лет назад французские врачи 

обнаружили, что бессолевая диета помогает 
бороться с гипертонией. В наше время 
уже точно известно, что злоупотребление 
солью ведет к повышению артериального 
давления. Причина в том, что натрий, 
входящий в состав специи, задерживает 
в организме лишнюю жидкость, из-за чего 
повышается нагрузка на сердце. Если 
вам кажется, что давление повышается 
без каких либо видимых причин, вполне 
возможно, всему виной чрезмерно соленый 
рацион. В таком случае следует как можно 
быстрее привести суточные порции натрия 
к дозволенным 3-5 г, иначе повышенное 
артериальное давление может перерасти в 
хроническое заболевание. 
    

   СУХОСТЬ ВО РТУ
Этот симптом чаще всего является 

следствием обезвоживания организма. Но 
если стакан воды так и не помог утолить 
жажду и сухость во рту все так же ощутима, 
это верный сигнал, что пора пересмотреть 
диету. Вполне возможно в рационе есть 
слишком много соли. Если кушать много 
соленого, это вызывает пересыхание 
слизистой оболочки ротовой полости. В 
таких случаях сухость во рту не является 
симптомом общего обезвоживания 
организма. И это, к слову сказать, не 
просто неприятный симптом. Если сухость 
не проходит, то со временем это может 
отрицательно сказаться на работе вкусовых 
рецепторов.  

ПЕШТЕГІ ӨРТ 
ҚАУІПСІЗДІГІ

Пешті жылыту кезінде өрт қауіпсіздігі 
ережелерін бұзу жылу маусымында өрттердің 
тұрақты себебі болып табылады. 
Себебі қабырғаларында жарықтардың пайда болуы 

және қатты қызып кету, мұржаларда жиналған күйіктің 
болуы болуы мүмкін. Құрылыс нормалары кез-келген 
пештің өрттен қорғаныс талаптарын ескере отырып 
жасалғанын талап етеді. Аязды күндерде пештер 
жиі ұзақ уақыт қызады, нәтижесінде пештің жеке 
бөліктері қатты қызып кетеді. Егер бұл бөліктер 
ғимараттың ағаш құрылымдарымен жанасса, онда 
өрттің шығуы сөзсіз. Сондықтан ұзақ уақыт бойы 
бір рет емес, пешті күніне екі-үш рет, 1,5 сағаттан 
артық емес жылыту ұсынылады. Ұйықтауға 3 сағат 
қалғанда пешті тоқтату керек. 
Пештің жанында, пештің едендерінде киім мен 

басқа да жанғыш материалдарды кептіруге тыйым 
салынады, және, әрине, пешті жағу кезінде жанғыш 
және жанғыш сұйықтықтарды қолдануға болмайды. 
Мұндай жағдайлар сирек кездеседі, бірақ олар 
әдетте күйікке және өлімге әкеледі. Жылыту маусымы 
басталғанға дейін әр пеш, сондай-ақ үй ішіндегі 
қабырғадағы түтін арналары, әсіресе шатырдағы 
және төбесіндегі мұржалар ақ түспен әктелу керек, 
осылайша олардан өткен түтіннен қара сызаттар ақ 
фонда көрінуі мүмкін. 
Ғимараттардың жанына толықтай сөнбеген көмір мен 

күлді тастамаңыз. Үй иелері плитадағы мұржаларды 
кем дегенде екі айда бір рет тазартуы керек. Жиһаз 
және басқа жанғыш заттар от пешінен 0,7 м, ал 
пеш саңылауларынан кемінде 1,2 м қашықтықта 
орналаспауы керек. Жас балаларды жылыту 
плиталарының алдына ересектердің бақылауынсыз 
қалдыруға тыйым салынады. Плитаның, мұржаның 
ағаш шатырлары немесе еден төбелері бар 
түйіспелерде кірпішпен кесу қалыңдатылуы керек. 
Пештің қабырғаларының қалыңдауы туралы 
ұмытпаңыз. Өрт сөндіргіштің алдындағы жанған 
еденде өлшемі кемінде 0,5х0,7 метр болатын металл 
парақ ілінген. От отқа төзімді кірпіштен жасалған. 
Пештің тәуелсіз іргетасы болуы керек және 

қабырғалардың біреуінің бүкіл қуысын ағаш 
конструкциялармен байланыстырмауы керек. 
Олардың арасында пештің барлық биіктігі үшін ауа 
саңылауы болуы керек. Ешқандай жағдайда плита 
ағаш отпен қыздырылмауы керек, ол ұзындықтағы 
оттыққа сәйкес келеді. Бөренелер арқылы өрт 
шығып, жақын орналасқан заттарға, еденге және 
қабырғаларға таралуы мүмкін. 
От пешінің есіктері жабық екеніне көз жеткізіңіз. 

Пештер жанында заттар, қағаз, жанғыш және 
жанғыш сұйықтықтарды, жанғыш материалдар мен 
заттарды сақтамаңыз. Пештерді тұтату үшін керосин, 
бензин және басқа да тез тұтанатын және жанғыш 
сұйықтықтарды қолдануға болмайды. Морды шатыр 
жотасынан 70 см биіктікке шығару керек. Пешті 
жөндеу үй иесінің міндеті және плитаны орнату үшін 
білікті техник маманы жауап береді. 
Өрт қауіпсіздігі талаптарын қатаң сақтау сіздің 

өміріңіз бен мүліктің қауіпсіздігіне кепілдік береді! 
Қ. ӘШІМОВ,

Ескелді ауданы ТЖБ инженері                  

ОТРАВЛЕНИЕ 
УГАРНЫМ ГАЗОМ 

В ОТОПИТЕЛЬНЫЙ 
ПЕРИОД

Причиной случаев отравлений угарным газом 
явились обстоятельства, связанные с нарушениями 
требований пожарной безопасности при эксплуатации 
неисправного печного и газового оборудования 
(забитый дымоход, прогары и трещины в конструкции 
печи). Таким образом, все факты отравления угарным 
газом связаны с халатным отношением граждан 
к отопительным устройствам (пренебрежение 
требованиями пожарной безопасности и неправильная 
эксплуатация), что увеличивают количество 
травмированных от угарного газа, причем зачастую 
люди получают отравления не в одиночку, а целыми 
семьями, где есть и дети. 
И для того, чтобы предотвратить отравление угарным 

газом жителям области Жетысу следует выполнять простые 
правила:
- соблюдать элементарные меры пожарной безопасности 

при эксплуатации электронагревательных приборов и 
устройств печного отопления;
- проверять и ремонтировать печи в домах;
- регулярно производить очистку дымоходов и печей от 

накопившейся в них сажи;
- не устанавливать и не пользоваться устройствами, 

сжигающими топливо, без достаточных знаний, навыков и 
инструментов;
- не жечь древесный уголь в доме, палатке, машине или 

гараже;
- не использовать невентилируемые газовые устройства в 

закрытой комнате или в комнате, где вы спите;
- не использовать газовую плиту, духовой шкаф или 

сушильный аппарат для обогрева помещения.
К.АШИМОВ,

Инженер ОЧС Ескельдинского района

   ОТЕКИ
Избыток соли в организме приводит к 

тому, что в тканях накапливается слишком 
много жидкости. В результате появляются 
отеки. Кстати, женщины более склонны к 
образованию отеков на фоне ежемесячных 
гормональных колебаний. Одни из первых 
признаков, указывающих на избыток соли в 
организме, это опухшие пальцы и лодыжки, 
а также мешки под глазами. Это состояние 
вызвано удерживанием лишней влаги в 
тканях. Знаете ли вы, что 1 г поваренной 
соли способен задерживать в теле около 100 
мл жидкости. Кроме того, избыток натрия 
вызывает выброс гормонов, которые также 
удерживают в теле лишнюю влагу. Отеки 
– это не только эстетическая проблема. 
В большинстве случаев этот симптом 
может указывать на наличие серьезных 
заболеваний: почечной, сердечной или 
печеночной недостаточности. 
    

   ДРУГИЕ ОПАСНОСТИ
Помимо всего сказанного, избыток соли 

влияет и на рН организма – делает его 
более кислым. Нарушение кислотно-
-щелочного баланса сопровождается 
снижением иммунитета, хронической 
усталостью и нарушением концентрации. 
Если в организме накапливается слишком 
много натрия, чтобы избавиться от 
лишнего, почкам приходится работать с 
удвоенной силой. А это ведет к быстрому 
«изнашиванию» органа. Опасность этого 
в том, что в определенный момент почки 
попросту могут перестать выполнять свои 
функции. Неконтролируемое употребление 
соли также может сказаться на здоровье 
пищеварительной системы. Большое 
количество натрия раздражает слизистую 
оболочку желудка, что, в свою очередь, 
повышает риск развития онкологического 
заболевания. Кроме того, лишняя 
отрицательно влияет на поджелудочную 
железу и может спровоцировать развитие 
диабета. 
• источником около 50% потребляемой соли 

является готовая продукция (мясоколбасные 
изделия, хлеб, пикантные закуски такие как 
картофельные чипсы, крекеры, сухарики, 
консервированная продукция и др.). 
• увеличивает потребление соли, и 

привычка досаливать уже приготовленную 
пищу за столом. В нашей стране такую 
привычку имеют 40%. 
• ежегодно в мире можно предотвратить 

около 2,5 миллиона смертей если снизить 
потребление соли до 5,0 грамм в сутки и 
менее. 
Чтобы снизить потребление соли до 

безопасного уровня необходимо реже 
включать в рацион продукты с ее 
высоким содержанием: 
• меньше готовой продукции с 

глубокой промышленной переработкой 
(мясоколбасные изделия, рыбные 
деликатесы, пикантные сухарики и крекеры, 
консервированная продукция). 
   • реже соления и маринованную продукцию, 

стремиться использовать низкосолевые 
или безсолевые способы заготовки и 
хранения продукции. Квашенную можно 
приготовить без добавления соли, процессу 
ферментации (брожения) способствует 
молочная кислота, содержащаяся в 
белокочанной капусте. 
• преимущественно употреблять пищу 

домашнего приготовления снизив закладку 
соли при ее приготовлении. Следуйте 
посылу – «Больше вкуса, меньше соли»: 
вместо соли можно использовать перец, сок 
лимона, чеснок, специи и травы. 
• для придания пикантного вкуса бульон 

подойдут корнеплоды (корень сельдерея, 
репчатый лук, морковь), коренья (корень 
имбиря), травы (базилик) и другие 
ароматные овощи (стебли сельдерея, лук-
-порей). 
   • сократите использование готовых соусов 

таких как соевый соус, кетчуп и заправки для 
салатов, содержащие большое количество 
скрытой соли. 
• при употреблении консервированной 

продукции необходимо слить жидкость, 
а сами продукты – промыть водой чтобы 
снизить содержание соли. 
• убрав солонку со стола (из зоны быстрого 

доступа) удаться избежать соблазна 
досалить уже приготовленное блюдо.

   Т.ЖАКИШЕВ,
   Главный специалист УСЭК                   

МЕМЛЕКЕТТІК 
ҚЫЗМЕТ 
КӨРСЕТУ 

САЛАСЫНДАҒЫ 
ЖАҢАЛЫҚТАР

Қолданыстағы еңбек заңнамасында сыбайлас 
жемқорлық қылмыс жасаған адамдар үшін белгілі 
бір шектеулер қарастырылған.
Квазимемлекеттік сектор ұйымына жұмысқа тұру 

кезінде адам сыбайлас жемқорлық қылмыс жасағаны 
туралы мәліметтердің бар не жоқ екені туралы 
анықтама ұсынуға міндетті.
Қазір квазимемлекеттік ұйымдарға жұмысқа 

орналастыруды шектеу барлық лауазымдарға 
қолданылады, бұрын бұл шектеулер басқарушылық 
функцияларды орындауға байланысты лауазымдарға 
қатысты болатын.
Бас прокуратураның Құқықтық статистика және 

арнайы есепке алу жөніндегі комитеті адамның 
сыбайлас жемқорлық қылмыс жасағаны туралы 
мәліметтерді беруді мемлекеттік қызметтер көрсету 
санатына ауыстырды.
Мемлекеттік көрсетілетін қызметтің қабылдануы 

және ұсынылуы  www.egov.kz «электрондық үкімет» 
веб-порталы арқылы жүзеге асырылады.
Қызметтің орындалу мерзімі 10 минут, қосымша 

анықтамалық тексеріс жағдайында – 5 жұмыс күнді 
құрайды.
Сондай-ақ қызметкерлерге қатысты мәліметтерді 

алу үшін, олардың келісімі болған жағдайда «жеке 
кабинет» және (немесе) sms-растау арқылы жұмыс 
берушілерге қолжетімді. Осындай қызметті мобильді 
азаматтар базасында тіркелген жағдайда ғана алуға 
болады.
Мобильді азаматтар базасында тіркелу үшін 

көрсетілетін қызметті алушы Мемлекеттік 
корпорацияның кез келген фронт-офисіне жүгіну 
арқылы «электрондық үкімет» веб-порталының «Жеке 
кабинетіндегі» «телефон» бағанында телефон нөмірін 
көрсету немесе оны жеке сәйкестендіру нөміріне 
(ЖСН) байланыстыру қажет.

Айбек ИСАҒАЛИЕВ,
ҚР БП ҚСжАЕАЖК-нің  Жетісу облысы бойынша 

басқармасының қылмыстық саладағы құқықтық 
ақпаратты

қалыптастыру бөлімінің инспекторы

О НОВШЕСТВАХ 
В СФЕРЕ 

ОКАЗАНИЯ 
ГОСУСЛУГ

Действующее трудовое законодательство 
предусматривает определенные ограничения 
для лиц, совершивших коррупционные 
преступления.
Соискатели, при оформлении на работу в 

организации квазигосударственного сектора 
обязаны, представлять справку о наличии либо 
отсутствии сведений о совершении коррупционного 
преступления.
Если ранее не допускалось трудоустройство 

лиц, на должность, связанную с исполнением 
управленческих функций, то сейчас ограничение 
в трудоустройстве в квазигосударственные 
организации распространяется на все должности.
Комитетом по правовой статистике и специальным 

учетам  Генеральной прокуратуры выдача 
сведений о совершении лицом коррупционного 
преступления переведена в сферу оказания 
государственных услуг.
Прием и выдача документов для оказания 

государственной услуги осуществляется через: 
веб-портал «электронного правительства» www.
egov.kz.  
Срок исполнения услуги 10 минут, в случаях 

дополнительной установочной проверки – 5 
рабочих дней.
Услуга будет также доступна работодателям, для 

получения сведений в отношении сотрудников, 
при условии их согласия посредством «личного 
кабинета» и (или) sms-подтверждения. Получить 
такую услугу можно лишь при регистрации в базе 
мобильных граждан.
Для регистрации в базе мобильных граждан 

услугополучателю необходимо в «Личном 
кабинете» на веб-портале «электронного 
правительства» в графе «телефон» указать номер 
телефона или привязать его к индивидуальному 
идентификационному номеру (ИИН) обратившись 
в любой фронт-офис Госкорпорации.

Комитет по правовой статистике  
и специальным учетам Генеральной 
прокуратуры Республики Казахстан
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ҚАЗАҚ ҚАЗАҚ 
СПОРТШЫЛАРЫНЫҢ СПОРТШЫЛАРЫНЫҢ 

ӨТКЕН АПТАДАҒЫ ӨТКЕН АПТАДАҒЫ 
ЖАРҚЫН ЖЕҢІСІЖАРҚЫН ЖЕҢІСІ

ҚҰРМЕТТІ АЗАМАТТАР!ҚҰРМЕТТІ АЗАМАТТАР!
Мемлекеттік статистика органдары республикадағы халықтың 

тұрмыс деңгейін білуге көмектесетін іріктеме зерттеуді тоқсан сай-
ын өткізеді. 
Сіздерден алынған ақпарат аса құпияда ұсталатынына және тек 

статистикалық мақсаттарға пайдаланылатынына кепілдік береміз.
Сіздердің жауаптарыңыз елдегі халықтың және өңірлер бойынша кедейшілік 

деңгейін анықтауға, мемлекеттің әлеуметтік және экономи-калық саясатының 
тиімділігі туралы нақты ақпарат алуға мүмкіндік береді. Бұл деректер 
жиынтық күйінде халықты әлеуметтік қорғау саласы дамуының әртүрлі 
бағдарламаларын әзірлеу үшін пайдаланылады.
Байқауға қатысушы ретінде Сіздің отбасыңыз мүлде кездейсоқ таңдап 

алынды. Үй шаруашылықтары көше атаулары және үй нөмерлерімен 
барлық ғимараттар енгізілген Статистикалық тұрғын үй қоры тіркелімінен 
математикалық, кездейсоқ әдіспен таңдалып алынған болатын.
Қазақстан Республикасының барық өңірлерінен іріктеп таңдап алынған 12 

мың отбасынан 40 мыңнан аса адам осы зерттеуге қатысады.
Өтеулі қызмет көрсету шарты негізінде зертелетін отбасыларға төрт есептік 

көрсеткіш мөлшерінде ақшалай сыйақы (Қазақстан Республикасының 
қолданыстағы заңнамасына сәйкес міндетті салықтарды, жарналарды және 
басқа да төлемдерді есептеп шығарып) төленеді.
Сіздерден қажет ақпаратты ұсынуларыңызды сұраймыз. Сұрақнама 

сұрақтарына жауап беру үшін растайтын құжаттар талап етілмейді, біз 
Сіздердің сөздеріңізге сенеміз
Сіздердің қатысуларыңыз өте маңызды, сұрау нәтижелерінің нақтылығы 

Сіздің толық жауаптарыңызға байланысты.
Зерттеуді жүргізу үшін интервьюер Сізге жолығып, арнаулы куәлігін көрсетеді.

Оның келу уақытын статистика органдарынан нақты білуге болады.
Сіз облыстық статистика департаментіне байланыс телефо-

ны арқылы хабарласып, өзіңізді қызықтыратын сұрақтарыңызды 
қоюыңызға болады.

Телефондар: 87786855354, 87010895575.
Ынтымақтастығыңыз үшін алдын ала алғыс айтамыз!

 Қазақстан Республикасы Стратегиялық жоспарлау және  
реформалар агенттігі Ұлттық статистика бюросының  

Жетісу облысы бойынша департаменті

УВАЖАЕМЫЕ ГРАЖДАНЕ!УВАЖАЕМЫЕ ГРАЖДАНЕ!
Органы государственной статистики, проводят ежеквартальное  вы-

борочное обследование, которое поможет изучить уровень жизни насе-
ления в республике. 
Гарантируем, что полученная от Вас информация, будет строго конфиденциаль-

на и использована только для статистических целей. 
Ваши ответы дадут возможность иметь ценную информацию об уровне бедно-

сти населения в стране и по регионам, об эффективности социальной и экономи-
ческой политики государства. В обобщенном виде эти данные будут использова-
ны для подготовки различных программ в сфере социальной защиты населения!
Выбор Вашей семьи в качестве участника наблюдений  абсолютно случаен. 

Домашние хозяйства были отобраны математическим, случайным методом из 
Статистического регистра жилищного фонда, в котором занесены все здания с 
названиями улиц и номерами домов.
Более 40 тысяч человек из 12 тысяч случайно отобранных семей во всех регио-

нах Республики Казахстан принимают участие в данном обследовании.
Обследуемым семьям выплачивается вознаграждение в размере четырех рас-

четных показателей (за вычетом обязательных налогов, взносов и других плате-
жей в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан), 
на основании заключенного договора возмездного оказания услуг.
Обращаемся к Вам с просьбой предоставить нужную информацию. Для ответов 

на вопросы анкет не требуются подтверждающие документы, мы верим Вашим 
словам.
Ваше участие очень важно, от Ваших полных и подробных ответов зависит до-

стоверность результатов опроса. 
Для проведения обследования Вас посетит интервьюер, который предъявит 

специальное удостоверение. Время визита может быть уточнено в органах ста-
тистики

Вы можете позвонить в областной департамент статистики по 
контактному телефону и задать интересующие Вас вопросы. 

Телефоны: 87786855354, 87010895575. 
Заранее благодарим Вас за сотрудничество!

Департамент Бюро национальной статистики 
Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики 

Казахстан по  области Жетісу 

Сіздердің назарларыңызға қазақ 
спортшыларының өткен аптадағы жа-
рыс нәтижелерін ұсынамыз.
Бокс. Элина Базарова Ла-Нусияда (Испания) 

өткен жастар арасындағы әлем чемпиона-
тында алтын медаль жеңіп алды. Финалда 
54 келіге дейінгі салмақ дәрежесінде біздің 
отандасымыз германиялық қарсыласы Куцох-
риста Хризовалантты жеңді. Сондай-ақ, 66 
келіге дейінгі салмақ дәрежесінде неміс Кар-
лотта Шуенеманды жеңген Бақыт Сейдиштің 
қоржынында да «алтын». Нұрбек Мұрсал (67 
кг) мен Дәулет Төлемісов (75 кг) турнирдің 
күміс жүлдегерлері атанды. Гүлназ Бөрібаева 
(48 кг), Әсем Таңатар (63 кг) мен Әсел Тоқтасын 
(+81 кг) қола жүлдегер атанды.
Конькимен жүгіру. Финляндияда Сейня-

жоки конькимен жүгіру спортынан жастар 
арасындағы Әлем Кубогының I кезеңін 
аяқталды. Қазақстан құрамасының спортшы-
лары 2 алтын (Алина Дауранова 500 және 
1000 метр), 2 күміс (Алтай Жардембекұлы, 
Никита Важенин) және 1 қола медаль (Нұралы 
Ақжол) жеңіп алды.
Үстел теннисі. Алан Құрманғалиев 

Португалиядағы беделді WTT Youth Star 
Contender Vila Nova de Gaia халықаралық 
үстел теннисі турнирінің жеңімпазы атанды.
Теннис. Михаил Кукушкин Италияда 

Челленджердің финалисі болды. Castel del 
Monte OPEN жекелей сында біздің теннисші 
швейцариялық Леандро Ридиден жеңіліп 
қалды.

ҚР МСМ баспасөз қызметі

Ескелді аудандық сотында, Жетісу облысы, Ескелді ауданы, Қарабұлақ 
ауылы, Жеруйык көшесі №6 үйдін тұрғыны, арыз беруші Оспанбекова Та-
тьяна Иванованан, 18.01.1980 жылы Жетісу облысы, Панфилов ауданы, 
Қоңыр-Өлең ауылында туылған, ЖСН 800118303717, соңғы тұрғылықты 
мекен жайы: Жетісу облысы, Ескелді ауданы, Қарабұлақ аулы, Акименко 
көшесі 82 үй, Оспанбеков Жандос Муратхановичті, хабар ашарсыз кет-
кен деп тану туралы азаматтық ісі қозғалған.
Оспанбеков Жандос Муратхановичтің мекен-жайы туралы 

мәліметтерді білетін тұлғалар Жетісу облысы, Ескелді ауданы, 
Қарабұлақ ауылы, Балпық би көшесі №110-да орналасқан Ескелді 
аудандық сотына немесе 8 (72836) 3-08-40 телефонына хабарлама 
жарияланғаннан соң 3 айдың ішінде хабарлаудық қажет.

***
В Ескельдинском районном суде области Жетісу возбуждено граждан-

ское дело по заявлению Оспанбековой Татьяны Ивановны, прожива-
ющей по адресу: Область Жетісу, Ескельдинский район, с.Карабулак, 
ул.Жеруйык, №6, о признании гражданина Оспанбекова Жандоса Мурат-
хановича, 18.01.1980 г.р., уроженца Панфиловского района, с.Коныр-Олен, 
области Жетісу, проживавшего по адресу: Осласть Жетісу, Ескельдин-
ский район, с.Карабулак, ул.Акименко, 82, безвестно отсутствующим.
Всем имеющим сведения о месте пребывания Оспанбекова Жандоса Му-

ратхановича, сообщить Ескельдинскому районному суду по адресу: Об-
ласть Жетісу, Ескельдинский район, с.Карабулак, ул.Балпык би, 110, или 
на телефон 8 (72836) 3-08-40, в трехмесячный срок со дня публикации.

***
Ескелді аудандық сотына, Жетісу облысы, Ескелді ауданы, Қаратал 

ауылы, Тәуелсіздік көшесі № 1 үйдің тұрғыны, арыз беруші Омарәлі 
Пәриданың, 13.06.1986 жылы ҚХР туылған, ЖШС 860613303500, соңға 
тұрғылықты мекен жайы: Жітісу облысы, Текелі қаласы Жамбыл көшесі 
№6 үй, Мейрамбекұлы Ынтымақты, хабар ошарсыз кеткен деп тану ту-
ралы азаматтық іс қозғалғанү
Мейрамбекұлы Ынтымақтың мекен-жайы туралы мәліметтерді 

білетін тұлғалар Жетісу облысы, Ескелді ауданы, Қарабұлақ ауылы, 
Балпык би көшесі № 111-да орналасқан Ескелді аудандық сотына неме-
се 8 (72836) 3-08-40 телефонына хабарлама жарияланғаннан соң 3 айдың 
ішінде хабарлауы қажет.

***
Ескельдинском районном суде области Жетісу возбуждено гражданское 

дело по заявлению Омарәлі Пәридан, проживающей по адресу: область 
Жетісу, Ескельдинский район, с.Каратал, ул. Тәуелсіздік №1, о признании 
гражданина Мейрамбекұлы Ынтымақ, 13.06.1986 г.р., ИИН 860613303500, 
уроженца КНР, проживающего по адресу: область Жетісу, г.Текели, 
ул.Жамбыла дом №6 А, безвестно отсутствующим.
Всем имеющим сведения о месте пребывания Мейрамбекұлы Ынтымақ, 

сообщить Ескельдинскому районному суду по адресу: области Жетісу, 
Ескельдинский район, с.Карабулак, ул.Балпык би 110, или на телефон 8 
(72836) 3-08-40, в трехмесячный срок со дня публикации.

УВАЖАЕМЫЕ ЧИТАТЕЛИ!УВАЖАЕМЫЕ ЧИТАТЕЛИ!
Принимаем различные объявления для публика-Принимаем различные объявления для публика-
ции на страницах нашей газеты «Жетісу шұғалысы» ции на страницах нашей газеты «Жетісу шұғалысы» 
на бесплатной и платной основе. на бесплатной и платной основе. 
Справки по тел.: 3 -  04 - 75, +7 747 428 70 29Справки по тел.: 3 -  04 - 75, +7 747 428 70 29

П. КАРАБУЛАК, П. КАРАБУЛАК, 
УЛ. БАЛПЫҚ БИ, 109УЛ. БАЛПЫҚ БИ, 109

ҚАРАБҰЛАҚ АУЫЛЫ, ҚАРАБҰЛАҚ АУЫЛЫ, 
БАЛПЫҚ БИ К-СІ, 109БАЛПЫҚ БИ К-СІ, 109

ХАБАРЛАНДЫРУ/ОБЪЯВЛЕНИЯХАБАРЛАНДЫРУ/ОБЪЯВЛЕНИЯ

 

 

Газета «Жетісу шұғыласы» объявляет  
о начале подписной компании на 2023 год! 

Наш ИНДЕКС:
Физ.лицо - 65535        Юр.лицо - 15535

Сумма подписки: 
Физ.лицо:

6 мес. - 2 284,6 тг      год - 4 569,20 тг
Юр.лицо: 

6 мес. - 2947,6 тг      год - 5 895,2 тг
ПОДПИШИСЬ НА НАС!

Подписчикам при публикации Подписчикам при публикации 
 предоставляются скидки! предоставляются скидки!

Наш электронный адрес: 
 eskeldi_eli@mail.ru

Номер телефона: 3-19-15

ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАНДАР!ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАНДАР!
Түрлі хабарландыруларды «Жетісу Түрлі хабарландыруларды «Жетісу 
шұғалысы» газетіміздің беттерінде тегін және шұғалысы» газетіміздің беттерінде тегін және 
ақылы негізде жариялауға қабылдаймыз.  ақылы негізде жариялауға қабылдаймыз.  
Анықтама телефоны: 3 -  04 - 75,  +7 747 428 70 29Анықтама телефоны: 3 -  04 - 75,  +7 747 428 70 29


